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• Wydział Architektury i Budownictwa 		  83 35 11 328
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• O/Z w Terespolu 					     83 35 11 383

• Wydział Finansowy 	 			   83 35 11 396
• Geodezji, Katastru i Nieruchomości 			   83 35 11 397

• O/Z w Międzyrzecu Podlaskim 			   83 35 11 387
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• Wydział Komunikacji
• Rejestracja pojazdów 				    83 35 11 317
• Wydawanie praw jazdy 				    83 35 11 314
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• Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego
 telefon alarmowy 					     83 34 35 297

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów 			   83 35 11 367

• Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 	 83 34 35 899

• Centrum Pomocy Rodzinie 				   83 34 32 982

• Zarząd Dróg Powiatowych 				    83 34 31 909

• Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej 		  83 34 16 500

• Komenda Miejska Policji w Białej Podlaskiej 		  83 34 48 112

• Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej
 w Białej Podlaskiej 				    83 34 47 200

• Powiatowy Inspektorat Weterynarii 			  83 34 32 041

• Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
 w Białej Podlaskiej 				    83 34 44 160

• Szpital Powiatowy w Międzyrzecu Podlaskim 		  83 371 20 01

• Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 	83 341 64 60
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Ambitny i sprawiedliwy budżet Powiatu 
Bialskiego na 2026 rok przyjęty

Podczas ostatniej w 2025 roku XX sesji Rady Powiatu w Białej Podlaskiej, która odbyła się 23 grudnia 
w siedzibie Starostwa Powiatowego, radni uchwalili budżet Powiatu Bialskiego na 2026 rok.

Przyjęty dokument został oceniony jako niezwykle ambitny, 
prorozwojowy i sprawiedliwie traktujący wszystkie gminy 
wchodzące w skład powiatu.

Szczególnie istotnym elementem dokumentu jest wysoki 
poziom nakładów inwestycyjnych, co potwierdza konsekwent-
ną politykę władz powiatu nastawioną na rozwój infrastruk-
tury, poprawę jakości życia mieszkańców oraz wzmacnianie 
potencjału społeczno-gospodarczego całego regionu. 

Po debacie radnych, przy pozytywnych opiniach wszyst-
kich komisji stałych, budżet został przyjęty, co potwierdziło 
szerokie poparcie dla zaproponowanych rozwiązań.

Równolegle Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie wie-
loletniej prognozy finansowej, zapewniającej stabilność finan-
sową powiatu i możliwość realizacji zaplanowanych inwestycji 

w kolejnych latach. Przyjęte dokumenty finansowe dowodzą 
odpowiedzialnemu i dalekowzrocznemu podejściu Zarządu 
Powiatu do zarządzania środkami publicznymi.

Podczas obrad wręczono również podziękowania za zaan-
gażowanie w organizację (wspólnie z Akademią Bialską) zbiór-
ki żywności i środków chemicznych na rzecz podopiecznych 
Powiatowego Ośrodka Wsparcia z siedzibą w Międzyrzecu 
Podlaskim. Inicjatywa młodych ludzi spotkała się z uznaniem 
radnych i władz powiatu. 

Uchwalony budżet Powiatu Bialskiego na 2026 rok to do-
kument, który łączy dynamiczny rozwój z odpowiedzialnością. 
Zaplanowane środki pozwolą na równomierny rozwój wszyst-
kich gmin, wzmacniając całą bialską wspólnotę samorządową 
i zapewniając stabilność w przyszłych latach. 

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej
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Wywiad ze starostą bialskim  
Mariuszem Filipiukiem

1. Jaki był ten rok dla powiatu bial-
skiego? Czy jest Pan w stanie znaleźć 
jedno, najbardziej trafne słowo?

Ten rok to dla naszego powiatu 
bardzo dobry czas. Realizowaliśmy za-
planowane wcześniej inwestycje, pra-
cowaliśmy nad przyszłymi. Z każdym 
dniem obserwujemy coraz to lepszy 
stan dróg, opieki medycznej i oświaty. 
Nie rezygnujemy z dotychczasowych 
projektów i rozwiązań – wręcz prze-
ciwnie, rozwijamy je i udoskonala-
my. Budżet na ten rok był rekordowy. 
W swoich pierwotnych założeniach 
zakładał prawie 136 mln złotych na 
wydatki inwestycyjne. Mało który powiat może pochwalić się 
tak dobrym stosunkiem wydatków na inwestycje do całego bu-
dżetu. Właśnie dlatego, jeżeli miałbym wskazać na jedno słowo 
określające ten rok, powiedziałbym właśnie „rozwój”.

2. Czy w 2025 roku udało się zrealizować wszystkie kluczowe 
cele, jakie założył Pan na początku roku?

Uważam, że maksymalnie wykorzystaliśmy wszystkie szan-
se, które przyniósł nam ten rok. Z dużym zadowoleniem spo-
glądam na znajdujący się za oknem nowy budynek (zwłaszcza 
biorąc pod uwagę, że w dużej mierze finansowanie otrzyma-
liśmy z zewnątrz), na budowę drogi za niemal 100 mln zło-
tych, która połączy Port Małaszewicze i linię kolejową E-20 ze 
szlakiem E-30. W tym wypadku na ponad 96, aż 94 miliony 
pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład. Dzięki dobre-
mu pozyskiwaniu środków zewnętrznych możemy inwestować 
pieniądze z naszego budżetu w dodatkowe inwestycje, które 
służą mieszkańcom naszego powiatu. Proszę wyobrazić so-
bie, że w tym roku wręczyliśmy młodzieży stypendia naukowe 
w łącznej kwocie ponad 120 tys. zł. Łatwo zauważyć, że inwe-
stujemy tak naprawdę w każdej dziedzinie. Staramy się zapew-
nić możliwie najwyższą jakość życia i możliwości rozwoju, dla-
tego nasz powiat jest doskonałym miejscem do zamieszkania. 

3. Co z nowym budynkiem?
Firma wykonawcza działa na pełnych obrotach. W listopadzie 

zawiesiliśmy symboliczną wiechę – obiekt jest już w stanie suro-
wym, a więc nadchodzi pora na prace wykończeniowe. Zostanie 
on oddany do użytku w pierwszym kwartale 2027 roku. Jego wi-
dok to obraz dynamicznego rozwoju naszego powiatu. Wierzę, że 
gdy się do niego przeniesiemy, wzrośnie także komfort obsługi 
interesantów, a to przecież bardzo wiele osób. Załatwia się u nas 
sprawy związane z prawami jazdy, transportem, gruntami, liczny-
mi instalacjami. Nasi mieszkańcy zasługują na najwyższą jakość 
obsługi, a aktualny budynek nie pozwala na wiele. Często jest bar-
dzo gorąco lub bardzo zimno. W nowym obiekcie będzie więcej 
wind. Będzie on także ekologiczny i wizualnie atrakcyjny.

4. W ostatnich miesiącach wiele mówiło się o inwestycjach 
drogowych w powiecie. Jak podsumuje Pan te działania?

Nasza sieć drogowa jest spora, co wiąże się z tym, iż wyma-
ga dużego nakładu inwestycyjnego. Z tego powodu serdecznie 

dziękuję Zarządowi Dróg Powiato-
wych za sprawne działania i dbałość 
o nasze szlaki komunikacyjne. Im-
ponująca będzie z pewnością droga, 
o której już wspominałem – na terenie 
gmin Zalesie i Terespol. Ta inwestycja 
ma ogromne znaczenie logistyczne, 
znacznie poprawi naszą dostępność 
komunikacyjną. Będzie służyć też Por-
towi Małaszewicze, zwiększając jego 
rolę w transporcie towarowym. Drogą 
spełniającą najwyższe standardy bę-
dzie już poruszać się także na odcinku 
Bereza-Szóstka. Prawie sześć milionów 
kosztowała ta inwestycja, ale obejmu-

je ona aż dwie gminy i całkowicie zmienia komfort podró-
żowania. W gminie Biała Podlaska wybudowaliśmy odcinek 
o długości prawie czterech kilometrów za prawie 25 milionów 
złotych. Jest tam kładka kompozytowa, kanalizacja deszczowa, 
ścieżka pieszo-rowerowa, chodniki. Na drodze z Piszczaca do 
Zahorowa wykonaliśmy nawierzchnię o długości kilometra, 
około połowa środków pochodziła tam z zewnątrz. Stan na-
szych dróg jest bardzo dobry, ale dalej nie ustajemy w inwesty-
cjach. Dobre nawierzchnie są naszą wizytówką.

5. Jak ocenia Pan działania powiatu w obszarze ochrony 
zdrowia w 2025 roku?

Opieka zdrowotna na terenie naszego powiatu jest na naj-
wyższym poziomie. Międzyrzecki szpital cały czas się rozwi-
ja. Prowadzone są poradnie i oddziały, postępuje cyfryzacja. 
Leczy tam kadra na najwyższym poziomie. Dowodem na to, 
że działamy w tej kwestii efektywnie jest to, że placówkę POZ 
szpital prowadzi na terenie sąsiedniego powiatu, w Kąkolewni-
cy i Polskowoli. Władze placówki cały czas pozyskują dodatko-
we środki na rozwój i usprawnienie działalności, a mieszkańcy 
mają z tego realne korzyści. Nie trzeba z każdym problemem 
udawać się do szpitali wojewódzkich. W tym roku dzięki fun-
duszom z KPO rozpoczęły się działania zmierzające do mo-
dernizacji placówki. Wykonywany będzie remont budynku, 
w którym mieścił się będzie oddział geriatryczny na 35 łóżek. 
Modernizację przejdą także oddziały internistyczny, neurolo-
giczny i reumatologiczny. Budynki są coraz lepiej dostosowy-
wane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wybudowany 
zostanie łącznik, dzięki któremu cały szpital zostanie skomuni-
kowany w jedną całość. Oddział rehabilitacji trafi do całkowicie 
zmodernizowanych wnętrz przy ulicy Wiejskiej, a dodatkowo 
dzięki temu oddział chorób wewnętrznych wraz z pododdzia-
łem reumatologicznym przeniesiony zostanie w lepsze miejsce. 
Pracownia RTG już przeszła remont, od tego lata badania do-
konuje się z użyciem nowego aparatu. Jeden z projektów zakła-
da także wprowadzenie modułu informatycznego pobierania 
wyników badań laboratoryjnych przez Internet. To wszystko to 
zawrotny koszt około 33 milionów złotych. Szpital został rów-
nież zakwalifikowany do ogólnopolskiego Programu „Szpitale 
Przyjazne Wojsku”. W skrócie mówiąc cały czas inwestujemy 
w bezpieczeństwo i zdrowie naszych mieszkańców. Nie grozi 
nam bankructwo, a dzięki skutecznym działaniom możemy 
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Nowe miejsce wsparcia dla rodzin  
w Powiecie Bialskim już otwarte

cieszyć się opieką medyczną na najwyższym poziomie. W tej 
dziedzinie nie mamy żadnych kompleksów, wręcz przeciwnie 
– w niewielu powiatach osiąga się w tym zakresie takie sukcesy.

6. Powiat bialski jest często stawiany za wzór w zakresie 
współpracy z mieszkańcami. Jak udaje się utrzymywać tak 
pozytywne relacje?

Podstawą jest otwartość na ludzi i ich problemy. Stawiamy 
na wysoką jakość obsługi interesantów, szybko załatwiamy 
sprawy. Funkcjonuje także instytucja Honorowego Patronatu 
Starosty Bialskiego, który promuje wartościowe inicjatywy. Na 
bieżąco informujemy o tym, co się dzieje – za pomocą strony 
internetowej, mediów społecznościowych, stron w gazetach 
czy wydawanego przez nas Gościńca Bialskiego. Utrzymujemy 
też kontakt ze środkami masowego przekazu, przez co każdy 
może skutecznie dowiedzieć się o tym, co dzieje się w powiecie. 

7. Czego chciałby Pan życzyć mieszkańcom powiatu bial-
skiego na nadchodzący rok?

Z okazji nadchodzącego roku, życzę Państwu przede 
wszystkim zdrowia i pomyślności – niech ten czas obfituje 
w energię do działania i spełniania osobistych marzeń. Życzę 
także spokoju i stabilizacji w naszych domach i rodzinach. 
Wielu małych sukcesów na co dzień, a dużych nie od święta. 
Niech wzajemne zrozumienie i życzliwość będą naszą siłą. Ży-
czę i pracuję najciężej jak potrafię, aby nasz powiat stawał się 
coraz nowocześniejszy, a inwestycje, które realizujemy, szybko 
przekładały się na poprawę jakości życia każdego z Państwa. 
Pielęgnujmy dotychczasową współpracę i dumę z naszej bial-
skiej ziemi. Wszystkiego co najlepsze!

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej

1 grudnia na IV piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej uroczyście otwarto 
Rodzinny Punkt Wsparcia – nową, przyjazną przestrzeń stworzoną z myślą o rodzinach przeżywa-
jących trudności, rodzinach zastępczych oraz osobach zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
To kolejny krok powiatu w kierunku budowania kompleksowego systemu pomocy rodzinie.

Punkt powstał w ramach projektu „Dom 2.0”, realizowanego 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie od 1 lipca 2025 
r., współfinansowanego ze środków Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Lubelskiego 2021–2027. Całkowita wartość projek-
tu to 4 307 949,68 zł. Jego głównym założeniem jest wsparcie 
dzieci i rodzin w trudnych sytuacjach życiowych oraz rozwój 
rodzinnych form pieczy zastępczej.

Projekt obejmuje szeroki zakres działań skierowanych do 
różnych grup odbiorców. Pomoc otrzyma:

–– 60 rodzin zastępczych,
–– 44 rodziny w kryzysie,
–– 40 młodych osób usamodzielnianych po opuszczeniu pie-

czy zastępczej,
–– 14 specjalistów – pracowników PCPR i asystentów rodzin, 

którzy podniosą swoje kwalifikacje.
Celem „Domu 2.0” jest m.in. rozwój pieczy zastępczej, 

wsparcie procesu usamodzielniania, pomoc rodzinom boryka-
jącym się z trudnościami wychowawczymi oraz podnoszenie 
kompetencji osób pracujących w systemie wsparcia rodziny.

Nowo otwarta placówka to miejsce dostępne dla każdego, 
kto doświadcza trudności związanych z opieką i wychowaniem 
dzieci, sprawuje rodzinną pieczę zastępczą bądź znajduje się 
w sytuacji zagrożenia wykluczeniem społecznym. Z pomocy 
mogą korzystać także rodziny biologiczne potrzebujące wspar-
cia specjalistów.
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Nowe inwestycje w DPS Kozula – większy  
komfort i bezpieczeństwo dla mieszkańców
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 Białej Podlaskiej

Oferta Punktu obejmuje indywidualną diagnozę sytuacji 
każdego zgłaszającego się oraz szeroki wachlarz usług świad-
czonych przez:

–– psychologa,
–– logopedę,
–– doradcę rodzinnego,
–– pracownika socjalnego,
–– prawnika (dwa dyżury miesięcznie),
–– pedagoga/koordynatora pieczy,
–– pracownika pierwszego kontaktu.

W placówce prowadzone będą również warsztaty dla ro-
dziców biologicznych i zastępczych, grupy wsparcia, spotkania 
grupowe oraz konsultacje indywidualne. Tematyka zajęć obej-
mie m.in. lepsze rozumienie potrzeb dzieci, konstruktywne 
rozwiązywanie kryzysów, rozwijanie kompetencji wychowaw-
czych i społecznych, a także poprawę komunikacji w rodzinie.

Każda rodzina korzystająca z oferty Punktu otrzyma indy-
widualny Plan Pracy z Rodziną, który pomoże w prawidłowym 
funkcjonowaniu i rozwoju dzieci.

Rodzinny Punkt Wsparcia prowadzony jest przez Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej, a wszystkie 
formy pomocy są nieodpłatne.

Nowe miejsce ma służyć mieszkańcom powiatu jako prze-
strzeń, w której można otrzymać profesjonalne wsparcie, zro-
zumienie oraz praktyczne narzędzia do radzenia sobie z trud-
nościami dnia codziennego.

PCPR zaprasza wszystkie osoby potrzebujące pomocy. Ra-
zem budujemy powiat przyjazny rodzinie. 

Materiał: PCPR Biała Podlaska

Otwarcie Rodzinnego Punktu Wsparcia to ważny moment dla naszego powiatu. Tworzymy miejsce, w którym 
każda rodzina – niezależnie od rodzaju trudności, z jakimi się mierzy – może liczyć na profesjonalną i życzli-
wą pomoc. Wierzę, że dzięki projektowi „Dom 2.0” wzmocnimy system wsparcia dzieci i rodzin, a współpra-
ca specjalistów z mieszkańcami przełoży się na realne, pozytywne zmiany w ich codziennym życiu. Naszym 
celem jest powiat, w którym nikt nie zostaje sam ze swoimi problemami, a rodzina zawsze może liczyć na 

wsparcie. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w powstanie tej inicjatywy oraz zachęcam mieszkańców do 
korzystania z oferowanej pomocy.

Mariusz Filipiuk
Starosta Bialski

3 grudnia w Domu Pomocy Społecznej w Kozuli miało miejsce uroczyste przekazanie dwóch no-
woczesnych samochodów oraz oficjalne oddanie do użytku windy w budynku głównym.

To wydarzenie stanowi kolejny krok w kierunku poprawy wa-
runków życia podopiecznych placówki oraz zwiększenia moż-
liwości ich aktywnego udziału w życiu społecznym. Placówka 
wzbogaciła się o dwa nowe pojazdy. Pierwszy z nich – Opel 
Zafira (Bus) – to samochód w pełni przystosowany do prze-
wozu osób z niepełnosprawnościami. Dzięki odpowiednim 
rozwiązaniom technicznym umożliwia transport pasażera 
na wózku inwalidzkim bez konieczności jego demontażu, co 
przekłada się na wygodę, czas i bezpieczeństwo podróży. Dru-
gi zakupiony pojazd, Skoda Octavia, będzie służyć głównie do 
realizacji zadań administracyjnych, a także do indywidualnych 
wyjazdów mieszkańców. Nowy tabor transportowy to nie tylko 
udogodnienie, ale również realna szansa na łatwiejszy dostęp 
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Konkurs „Czysta Ziemia” – edycja XVII  
rozstrzygnięta!

Fot. Starostw
o Pow

iatow
e w

 Białej Podlaskiej 

do usług medycznych, rehabilitacyjnych 
oraz większą swobodę uczestnictwa 
w wyjazdach integracyjnych i wydarze-
niach kulturalnych. Istotnym elementem 
inwestycji jest także winda w budynku 
głównym DPS, która pozwoli mieszkań-
com sprawniej przemieszczać się między 
kondygnacjami. Rozwiązanie to odciąży 
również personel, który codziennie dba 
o bezpieczeństwo i komfort osób prze-

bywających w ośrodku. To udogodnie-
nie długo oczekiwane, ale dziś realnie 
podnoszące jakość życia w placówce.

Realizacja przedsięwzięcia była moż-
liwa dzięki współfinansowaniu:

–– Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej

–– Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Białej Podlaskiej

–– Państwowego Funduszu Rehabilita-

cji Osób Niepeł-
n o s pr aw ny c h 
(PFRON)
Podczas uro-

czystości sta-
rosta podkre-
ślał znaczenie 
wspólnych dzia-
łań na rzecz osób 
starszych i niesa-
modzielnych: – Takie 
chwile pokazują, że razem 
możemy naprawdę wiele. Inwestycje, któ-
re dziś oddajemy do użytku, to nie tylko 
sprzęt i infrastruktura. To przede wszyst-
kim troska o godność, komfort i bezpie-
czeństwo mieszkańców domu w Kozuli. 
Naszym obowiązkiem jest tworzenie im 
jak najlepszych warunków życia – po-
wiedział starosta bialski Mariusz Fili-
piuk, dziękując wszystkim partnerom 
przedsięwzięcia. Dzięki współpracy kil-
ku instytucji oraz zaangażowaniu wielu 
osób DPS Kozula rozwija się i wzmacnia 
swoje zaplecze techniczne, co bezpo-
średnio przekłada się na codzienność 
podopiecznych.

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

10 grudnia w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej odbyło się uroczyste podsumowanie 
XVII edycji konkursu „Czysta Ziemia” 2025.

W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie, 
nauczyciele, przedstawiciele nadleśnictw 
oraz władze powiatu. Konkurs, od  
17 lat kierowany do szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z terenu powia-
tu bialskiego, niezmiennie mobilizuje 
młode pokolenie do aktywnego dbania 
o środowisko naturalne.

Tegoroczna edycja była wyjątkowo 
udana – udział wzięło aż 30 szkół, któ-
re od kwietnia do końca października 
prowadziły różnorodne działania pro-
ekologiczne. Uczniowie organizowali 
akcje edukacyjne, zbiórki surowców 

oraz przedsięwzięcia na rzecz czystości 
najbliższego otoczenia. Efekty ich pracy 
imponują:

–– 2 000 kg baterii i akumulatorów,
–– 7 600 kg szkła,
–– 37 000 kg plastiku,
–– 1 700 kg puszek aluminiowych,
–– 78 000 kg papieru i tektury,
–– 900 zużytych tonerów,
–– 4 500 kg nakrętek PET,
–– 8 500 kg złomu,
–– 26 900 kg elektroodpadów.

Starostwo Powiatowe ufundowało 
nagrody o łącznej wartości 19 000 zł, 

które trafiły do laureatów, wyróżnionych 
uczniów oraz wszystkich szkół biorą-
cych udział w konkursie.

Laureaci XVII edycji konkursu 
„Czysta Ziemia”:

–– I miejsce – SP im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Dobryniu Dużym

–– II miejsce – Zespół Szkół w Sławatyczach
–– III miejsce – PSP im. Św. Jana Pawła 

II w Tuliłowie
–– IV miejsce – SP im. Marii Konopnic-

kiej w Ciciborze Dużym
–– V miejsce – SP im. Bł. Męczenników 

Podlaskich w Hrudzie
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 Białej Podlaskiej

Wyróżnienia otrzymały szkoły:
SP w Piszczacu, SP w Wólce Dobryńskiej, LO im. Wł. Rey-

monta w Małaszewiczach, SP w Sitniku oraz SP w Zalesiu.
Dodatkowo nagrodzono wszystkie pozostałe placówki, 

które przygotowały sprawozdania z działań ekologicznych. In-
dywidualne wyróżnienia trafiły do 30 uczniów, którzy szcze-
gólnie wykazali się zaangażowaniem w ochronę środowiska.

Podczas finału przedstawiciele Nadleśnictw Międzyrzec, 
Chotyłów, Biała Podlaska i Włodawa wręczyli nagrody na-
uczycielom–koordynatorom. Uroczystość uświetnił porusza-
jący występ uczniów SP w Dobryniu Dużym pt. „Ziemia jest 
darem”, podkreślający potrzebę dbania o naszą planetę.

Komentarz Starosty Bialskiego
Starosta bialski podkreślił ogromną wartość działań młodych 

ekologów: – Konkurs „Czysta Ziemia” to dowód na to, że wspólnie 
możemy realnie wpływać na stan środowiska. Dziękuję wszystkim 
szkołom, nauczycielom i przede wszystkim uczniom za zaangażo-
wanie i konsekwentną pracę. Wasze działania mają znaczenie – nie 
tylko tu i teraz, ale także dla kolejnych pokoleń. Jesteśmy z Was dumni 
i z radością będziemy wspierać kolejne edycje konkursu – powiedział.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i już dziś 
zapraszamy do udziału w kolejnej edycji, by wspólnie konty-
nuować misję troski o naszą „Czystą Ziemię”.

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej
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W ramach projektu o wartości ponad 22 mln zł realizowanego przez Samodzielny Publiczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej w Międzyrzecu Podlaskim, dofinansowanego ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPOD.07.08-IP.10-0140/24/KPO/871/2025/5), szpi-
tal powiatowy tworzy oddział geriatryczny i modernizuje swoją infrastrukturę. Dobiegła końca 
przebudowa przychodni specjalistycznej przy ul. Wiejskiej, która stworzyła przestrzeń dla od-
działu rehabilitacji, postępują również prace w budynku B szpitala, gdzie będzie znajdował się 
oddział chorób wewnętrznych. Równolegle realizowane są szkolenia personelu medycznego.

Fot. SPZO
Z w

 M
iędzyrzecu Podlaskim

Rehabilitacja w nowym miejscu, interna coraz bliżej finału, personel podnosi kwalifikacje

Międzyrzecki szpital realizuje historyczną inwestycję

Rok 2025 zapisuje się w kronice Szpitala Powiatowego w Mię-
dzyrzecu Podlaskim wielkimi literami jako czas dynamicz-
nych zmian i rozwoju, zarówno w zakresie infrastruktury, jak 
i wzmocnienia potencjału kadrowego. Pozyskane w ramach Kra-
jowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności komponent 
D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, 
Inwestycja D4.1.1 „Rozwój opieki długoterminowej poprzez 
modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na pozio-
mie powiatowym” dofinansowanie w wysokości 18.269.443,35 
zł to nie tylko silny zastrzyk inwestycyjny, ale również wysokie 
pozycjonowanie placówki, szczycącej się drugim miejscem na 
liście rankingowej konkursu, w którym wzięło udział 189 pod-
miotów medycznych spośród około 400 uprawnionych. Wkład 
własny projektu zabezpiecza Powiat Bialski.

Rehabilitacja przenosi się na Wiejską
Otrzymane wsparcie finansowe przełożyło się na dyna-

micznie prowadzone prace remontowo-budowlane, a pierwsze 
efekty realizowanego przez szpital projektu są już widoczne. 
W budynku przychodni specjalistycznej przy ul. Wiejskiej 13 
dobiegły końca prace inwestycyjne związane z  przebudową 
i remontem pomieszczeń II piętra, gdzie stworzono przestrzeń 
dla oddziału rehabilitacji dla dorosłych. W budynku od dwóch 
lat funkcjonuje Zakład Rehabilitacji, który wraz z przenoszo-
nym tam oddziałem stworzy nowoczesny kompleks rehabilita-
cji szpitalnej, dziennej i ambulatoryjnej.

- Takie rozwiązanie pozwoli na świadczenie usług pacjentom 
w jednym miejscu, w komfortowych warunkach, z użyciem no-
wego specjalistycznego wyposażenia – podkreślił starosta bial-
ski Mariusz Filipiuk, który, jak przyznał, jest częstym gościem 
międzyrzeckiego szpitala i podległych mu komórek, z przyjem-
nością nadzorując postępujące prace modernizacyjne. Starosta 
podkreślił, że realizowany przez szpital projekt obejmujący 
powstanie oddziału geriatrycznego z 35 łóżkami, dla powiatu 
bialskiego oznacza likwidację „białej plamy” w zakresie kom-
pleksowego leczenia pacjentów w podeszłym wieku. Pozyska-
ne z KPO środki pozwoliły wprowadzić nie tylko nowoczesne 
rozwiązania, ale również zapewnić świadczenia szczególnie 
potrzebne mieszkańcom powiatu, dotąd niedostępne na po-
ziomie szpitalnym. 

Po rehabilitacji czas na internę
Przestrzeń szpitalna, którą zwolni przeniesiony oddział re-

habilitacyjny, zostanie wykorzystana na pomieszczenia oddziału 
chorób wewnętrznych, do tej pory funkcjonującego w obiekcie 
głównym szpitala od strony ul. Warszawskiej. Obecnie prowa-
dzone są intensywne prace remontowe w tym zakresie. W miej-
scu obecnej interny powstanie oddział geriatryczny oraz łącznik 

pomiędzy zaplanowaną geriatrią, a budynkiem, w którym funk-
cjonuje izba przyjęć, bloki operacyjny, laboratoryjny i diagno-
styczny (RTG, tomografia komputerowa) oraz inne oddziały 
szpitala. Zadaniem nowego łącznika będzie skomunikowanie 
wszystkich budynków szpitala w jedną całość, a tym samym za-
pewnienie pacjentom dostępu do świadczeń, bez konieczności 
przemieszczania się po zewnętrznym dziedzińcu.

Korytarz przed remontem Sala chorych przed remontem

Korytarz po remoncie

Sala chorych po remoncie

Wyższe kwalifikacje – lepsza jakość opieki
W toku realizacji projektu prowadzone są kursy specjalistycz-

ne i szkolenia podnoszące kwalifikacje personelu medycznego. 
- Przeprowadzone kursy i szkolenia to bardzo istotna inwe-

stycja w kompetencje naszego personelu, a tym samym w bezpie-
czeństwo i jakość opieki nad pacjentami. Podjęte działanie wraz 
z  modernizowanymi oddziałami szpitalnymi przekłada się na 
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Fot. Radio Biper

Droga powiatowa Ortel Królewski–Łomazy  
oficjalnie oddana do użytku

2 grudnia w Ortelu Królewskim odbyło się uroczyste otwarcie drogi powiatowej nr 1071L na od-
cinku łączącym miejscowości Ortel Królewski i Łomazy.

realne korzyści. Wkrótce zostanie otwarty przeniesiony oddział 
rehabilitacyjny, co jest ważnym momentem, zarówno dla nasze-
go szpitala, jak i dla lokalnej społeczności, ponieważ możemy 
oferować pacjentom nowoczesne i bardziej komfortowe warunki 
leczenia – zauważył dyrektor Szpitala Powiatowego w Między-
rzecu Podlaskim Marek Zawada.

Następnie główna inwestycja – geriatria 
Następnym milowym krokiem w przedsięwzięciu będzie 

całościowy remont i modernizacja budynku głównego szpitala. 

Powstanie infrastruktura dla nowoczesnego, dostosowanego 
do osób o specjalnych potrzebach, oddziału geriatrycznego. 
Ten główny etap inwestycji zacznie się już w styczniu.  Wtedy 
też rozpoczną się prace nad budową łącznika.

Dodatkową korzyścią realizacji projektu dla lokalnej spo-
łeczności jest zadbanie o zabytkowy budynek szpitala z połowy 
XIX wieku. Inwestycja zapewni jego trwałość i długowiecz-
ność, przy wykorzystaniu obiektu dla szczególnie istotnych 
potrzeb społeczności.  

Materiał: SPZOZ w Międzyrzecu Podlaskim

Symboliczne przecięcie wstęgi zakończyło trwającą moderni-
zację trasy, która znacząco poprawi komfort i bezpieczeństwo 
podróżowania mieszkańców całego regionu. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, wyko-
nawcy inwestycji oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. Za-
kończenie prac stało się okazją do podsumowania ważnego 
etapu w rozwoju lokalnej infrastruktury. Podczas otwarcia głos 
zabrał starosta bialski, podkreślając wagę przedsięwzięcia dla 
regionu. – To inwestycja, na którą mieszkańcy czekali od daw-
na. Nowa droga nie tylko zwiększy bezpieczeństwo, ale rów-
nież ułatwi komunikację. Takie projekty pokazują, że współ-
praca samorządów przynosi realne, widoczne efekty – mówił 
starosta, dziękując wszystkim zaangażowanym w realizację 
zadania. Słowa te spotkały się z dużym uznaniem mieszkań-
ców, dla których nowa droga jest istotnym usprawnieniem co-
dziennego funkcjonowania. Inwestycję pn. „Przebudowa dro-
gi powiatowej Nr 1071 L Ortel Królewski – Łomazy w Ortelu 
Królewskim Pierwszym i Drugim od km 0+068 do km 2+785 
odcinek długości 2,717 km” zrealizowała firma PRD Lubartów. 
Zakres prac obejmował m.in.:

–– wycinkę drzew i krzewów oraz prace rozbiórkowe,
–– budowę i przebudowę przepustów,
–– roboty ziemne pod warstwy konstrukcyjne,

–– ustawienie krawężników i obrzeży,
–– wykonanie nowych warstw jezdni i zjazdów,
–– budowę drogi dla pieszych oraz utwardzenie poboczy,
–– humusowanie i umocnienie skarp, rowów oraz obrzeży,
–– montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu oraz wykonanie 

oznakowania pionowego i poziomego.
Powstał tym samym nowoczesny i bezpieczny odcinek dro-

gi o długości 2,717 km.
Wartość zadania wyniosła 6 448 141,53 zł. Przedsięwzięcie 

zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
a w jego realizacji finansowej uczestniczyły trzy samorządy: 
Województwo Lubelskie, Powiat Bialski oraz Gmina Piszczac. 
Współpraca na tym szczeblu umożliwiła realizację inwestycji 
w wysokim standardzie i w zakładanym terminie. Oddana 
do użytku droga w znaczący sposób wpłynie na jakość życia 
mieszkańców oraz rozbudowę regionalnej sieci komunikacyj-
nej. Dzięki przebudowie podróż między Ortelami a Łomazami 
stanie się szybsza, wygodniejsza i bardziej bezpieczna. Uroczy-
stość otwarcia była nie tylko zakończeniem ważnej inwestycji, 
ale również potwierdzeniem, iż konsekwentnie prowadzone 
działania infrastrukturalne realnie wzmacniają potencjał re-
gionu. Nowa trasa już dziś służy mieszkańcom, stając się sym-
bolem skutecznej współpracy i rozwoju powiatu.

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej
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Młodzi kolejarze z Małaszewicz  
wśród najlepszych w Polsce

Zespół Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Małaszewiczach po raz kolejny udowodnił, 
że należy do ścisłej czołówki szkół kolejowych w kraju.

Podczas wielkiego finału II Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy o Transporcie 
Kolejowym „Czas na… Kolej!”, który 
odbył się 1 grudnia w Legnicy, drużyna 
z Małaszewicz w składzie: Szymon Kiry-
czyński, Maciej Sworczuk, Bartosz Kres 
i Adam Ojer pod opieką Pana Antoniego 
Paszkowskiego, wywalczyła znakomi-
te V miejsce, rywalizując z najlepszymi 
zespołami z całej Polski. To ogromny 
sukces szkoły, uczniów i całej społecz-
ności, a także kolejny dowód na to, że 
Małaszewicze są jednym z najważniej-
szych ośrodków kształcenia kolejowego 
w Polsce. 

Zespół Szkół w Małaszewiczach był 
w tegorocznej edycji jedną ze szkół part-
nerskich turnieju. Oznacza to, że nie tyl-
ko wystawił własną drużynę, ale także 
realnie współtworzył to wyjątkowe wy-
darzenie. Co więcej, całą uroczystą galę 
finałową poprowadziła Małgorzata Trę-
bicka-Żuk, czyli nauczycielka tej szko-
ły, która wspólnie z Grzegorzem Gor-
czyckim z legnickiej „Henrykówki” od 
pierwszych chwil nadawała wydarzeniu 
profesjonalny, dynamiczny i przyjazny 
charakter. Widzowie, uczestnicy i goście 
podkreślali, że prowadzenie turnieju sta-
ło na bardzo wysokim poziomie – było 
to niewątpliwie kolejne wyróżnienie dla 
szkoły z Małaszewicz.

Turniej zgromadził 12 drużyn, wyło-
nionych spośród 22 zespołów z całej Pol-
ski. Poziom tegorocznej edycji określono 
jako bardzo wysoki. Różnice punktowe 
– zarówno w części pisemnej, jak i prak-
tycznej – były niewielkie, co świadczy 
o doskonałym przygotowaniu uczest-
ników i ogromnym zaangażowaniu na-
uczycieli.

Drużyna z Małaszewicz świetnie po-
radziła sobie w wymagającej części pi-
semnej, a następnie zmierzyła się z wyjąt-
kowo trudnymi zadaniami praktycznymi, 
obejmującymi m.in.: montaż sprzęgu 
powietrznego, pomiar elementów taboro-
wych, zestawienie zamka trzpieniowego, 
kompletację pulpitu kostkowego, pomiar 
profilu koła, składanie cewki zaworu elek-
tromagnetycznego. Każde z tych zadań 
wymagało nie tylko wiedzy, ale przede 
wszystkim precyzji, logicznego myślenia, 
współpracy zespołowej i umiejętności 

praktycznych. Młodzież z Małaszewicz 
pokazała ogromną dojrzałość techniczną 
oraz świetne przygotowanie do realnych 
wyzwań zawodowych.

Ostatecznie drużyna Zespołu Szkół 
im. Wł. St. Reymonta w Małaszewi-
czach zdobyła bardzo wysokie V miej-
sce w Polsce, ustępując jedynie czterem 
drużynom, które uzyskały zbliżone wy-
niki. To powód do ogromnej dumy, tym 
bardziej że konkurencja była wyjątkowo 
wyrównana, a o kolejności decydowa-
ły często pojedyncze punkty i sekundy. 
Poziom przygotowania wszystkich szkół 
był niezwykle wysoki, a zmagania tur-
niejowe oceniali doświadczeni eksperci, 
wykładowcy i praktycy branży kolejo-
wej. W opinii jury, drużyna z Małasze-
wicz pokazała modelowe przygotowa-
nie, wysoką kulturę osobistą, techniczną 
oraz umiejętność pracy zespołowej, co 
daje jej znakomitą pozycję wyjściową do 
dalszego rozwoju.  Warto podkreślić, że 
w skład jury wchodzili sami znamienici 
specjaliści branży kolejowej w osobach: 
przewodniczący jury: dr hab. inż. Jakub 
Młyńczak, profesor Politechniki Śląskiej, 
Wydział Transportu i Inżynierii Lotni-
czej, dr hab. inż. Grzegorz Zając, profe-
sor Politechniki Krakowskiej im. Tade-
usza Kościuszki, Beata Janda – ekspert 
z PKP Intercity, Czesław Dul z Centrum 
Kształcenia Kadr Kolejowych, Daniel 
Trojan oraz Jerzy Gorski z PKP Polskich 
Linii Kolejowych S.A., Paweł Kowalski 
z TABOR Dębica, Katarzyna Szczotka 
oraz Szymon Ćwirko – PMT Linie Ko-
lejowe Sp. z o.o.

Partnerstwo szkoły w organizacji wy-
darzenia i udział drużyny w finale poka-

zują jedno: Zespół Szkół im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Małaszewiczach 
to nie tylko uczestnik, ale współtwórca 
krajowej sceny edukacji kolejowej. Szko-
ła od lat kształci młodzież, która później 
zasila najważniejsze sektory polskiej 
kolei. Turniej pokazał, że małaszewiccy 
uczniowie: mają wiedzę, umiejętności, 
chęci i ambicje i przede wszystkim – 
mają potencjał, by wkrótce stać się eks-
pertami branżowymi.
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Gminy Janów Podlaski i Łomazy wśród samorządów przyjaznych ekonomii społecznej. 

Gmina Tuczna liderem odpowiedzialności  
społecznej

Konkurs „Lubelski Lider Ekonomii Społecznej” honoruje osoby i instytucje szczególnie zaangażo-
wane w rozwój ekonomii społecznej w województwie lubelskim.

Uczniowie, nauczyciele i dyrekcja 
z Małaszewicz mogą świętować – V 
miejsce w ogólnopolskiej czołówce jest 
najlepszym dowodem na ich ciężką 
pracę i jakość kształcenia. Jednocześnie 
udział w turnieju stał się inspiracją do 
dalszej nauki, rozwijania pasji i udziału 
w kolejnych projektach branżowych.

Materiał: ZS w Małaszewiczach

Wśród nagrodzonych w tegorocznej 
edycji samorządów przyjaznych eko-
nomii społecznej znalazły się Gmina 
Janów Podlaski i Gmina Łomazy, nato-
miast Gmina Tuczna otrzymała główną 
nagrodę jako samorząd odpowiedzialny 
społecznie.

Prestiżowe wyróżnienia w czterech 
kategoriach zostały wręczone w dniu 3 
grudnia podczas konferencji „Współpra-
ca JST z podmiotami ekonomii społecz-
nej” poświęconej rozwojowi lokalnemu, 
współpracy międzyinstytucjonalnej oraz 

nowym możliwościom w obszarze usług 
społecznych.

–  Ekonomia społeczna to ten rodzaj 
działalności, w której najważniejszą rolę od-
grywają ludzie, często osoby z różnymi nie-
pełnosprawnościami. Dla nas, społeczeństwa, 
stanowi to korzyść w postaci zmniejszenia wy-
datków na opiekę instytucjonalną, a dla osób 
z niepełnosprawnościami to szansa na rozwój. 
Wierzę, że konferencje, takie jak ta, pobudzą 
rozwój ekonomii społecznej i zachęcą więcej 
osób do aktywizacji zawodowej – mówił tego 
dnia marszałek Jarosław Stawiarski.

I kategoria „Samorząd przyjazny 
ekonomii społecznej”

–– Gmina Niedrzwica Duża
–– Urząd Miejski w Tyszowcach

wyróżnienia:
–– Gmina Łomazy
–– Gmina Janów Podlaski

II kategoria „Osobowość Ekonomii 
Społecznej”

–– Magdalena Drożdż
wyróżnienia:

–– Elżbieta Chodzińska – prezes Między-
rzeckiej Spółdzielni Socjalnej „Razem”

–– Klaudia Lalik
III kategoria „Inicjatywa samorzą-

dowa ekonomii społecznej:
–– Gmina Wólka
–– Gmina Cyców

IV kategoria „Gmina odpowie-
dzialna społecznie”

–– Gmina Tuczna
wyróżnienia:

–– Gmina Bełżyce
–– Gmina Urzędów

Materiał: Lubelski Urząd Wojewódzki  
w Lublinie

Gościniec Bialski Nr 12/25 www.powiatbialski.eu12



Fot. M
ichał D

eruś rzecznik prasow
y Izba Adm

inistracji Skarbow
ej w

 Lublinie

Janów Podlaski: Spotkanie ministra Zbigniewa  
Stawickiego z uczniami Zespołu Szkół im. Naruszewicza

- Zbigniew Stawicki, Podsekretarz Stanu, Zastępca Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) 
spotkał się z uczniami klas o profilu służba celno-skarbowa z Liceum Ogólnokształcącego w Jano-
wie Podlaskim. - To w tej szkole, na podstawie podpisanego porozumienia o współpracy, powsta-
ła pierwsza w KAS klasa o profilu celno-skarbowym.
Spotkanie odbyło się w Liceum Ogólnokształcącym przy Ze-
spole Szkół im. Adama Naruszewicza w Janowie Podlaskim. 
Wydarzenie rozpoczęło się od złożenia ministrowi Zbigniewo-
wi Stawickiemu meldunku przez ucznia klasy celno-skarbowej 
oraz dynamicznego pokazu musztry paradnej w wykonaniu 
uczniów z klas II-IV. Praktyczne zajęcia z musztry to jeden 
z elementów programu nauczania w klasach celno-skarbo-
wych. Uczniowie zdobywają usystematyzowaną wiedzę na 
temat zadań KAS, roli i funkcjonowania Służby Celno-Skar-
bowej, poznają podstawowe zagadnienia z prawa celnego, po-
stępowań karnych skarbowych, ograniczeń pozataryfowych, 
kontroli celno-skarbowej. Uczniowie podczas zajęć w szkole 
mają do czynienia z etyką, musztrą i ceremoniałem KAS. Po-
nadto zdobywają umiejętności z taktyki i technik interwencji 
oraz mają zajęcia strzeleckie. W ramach lekcji wyjazdowych 
każdego roku wizytują różne jednostki lubelskiej KAS, w tym 
oddziały graniczne i wewnętrzne.

Następnie Zastępca Szefa KAS spotkał się z dyrekcją szkoły 
oraz kierownictwem lubelskiej Izby Administracji Skarbowej 
i Lubelskiego Urzędu Celno-Skarbowego, by podziękować za 
aktywną współpracę obu instytucji w zakresie tworzenia i roz-
woju klas o takim profilu. Rozmawiano o genezie, założeniach 
i promocji projektu, celach edukacyjnych i formule prowadzo-
nych zajęć. Minister podkreślił, że jednym z istotnych zadań 
jest zainteresowanie młodych ludzi służbą i pracą dla Ojczyzny 

w strukturach KAS. Przedstawiciele szkoły opowiadali o suk-
cesach uczniów i ich zaangażowaniu w wiele szkolnych i po-
zaszkolnych inicjatyw (m.in. udział w umundurowaniu klasy 
celno-skarbowej w uroczystościach państwowych).

Kolejnym etapem wizyty Zastępcy Szefa KAS w placówce 
było spotkanie z uczniami wszystkich klas celno-skarbowych. 
Dla uczniów była to wyjątkowa okazja do rozmowy z przedsta-
wicielem Ministerstwa Finansów, który bezpośrednio nadzo-
ruje obszar zwalczania przestępczości ekonomicznej, kontroli, 
analiz i audytu. Młodzież miała wiele pytań, a dotyczyły one 
m.in. zadań Służby Celno-Skarbowej, możliwości rekrutowa-
nia do KAS czy też możliwości utworzenia Wyższej Szkoły 
Służby Celno-Skarbowej, która przygotowywałaby do zawodu 
funkcjonariusza SCS.

Minister  Zbigniew Stawicki  był pod wrażeniem wiedzy 
uczniów, ich aktywności i zaangażowania. Życzył im dalszych 
sukcesów w nauce i satysfakcji z osiąganych wyników. Wyraził 
też docenienie dla ciężkiej pracy i zaangażowania kadry na-
uczycielskiej. Podkreślił, że dzięki temu udało się zrealizować 
zamysł, jaki przyświecał tworzeniu klas celno-skarbowych, tj. 
umożliwienie młodym ludziom nabycia nowej wiedzy, kwali-
fikacji i doświadczeń. Nabyte umiejętności pomogą młodzieży 
w podjęciu świadomych decyzji o dalszej drodze edukacji i wy-
borze ścieżki zawodowej.

Materiał: Izba Administracji Skarbowej w Lublinie
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Koparko-ładowarka i ładowarka teleskopowa 
jako sprzęt do działań ratowniczych

Rzeźby jastrzębicy i sowy nową wizytówką Rossosza

W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 Zarząd Dróg Powia-
towych w Białej Podlaskiej został doposażony w dwa pojazdy przeznaczone do działań ratowni-
czych oraz pomocowych w celu likwidowania i ograniczenia zagrożeń oraz następstw ich wystą-
pienia dla ludności.

W herbie Gminy Rossosz widnieje dostojna jastrzębica, a jej betonowe oblicze zdobi również plac 
przed urzędem gminy. Naruszona zębem czasu figura doczekała się godnego zastępcy - rzeźby, 
która powstała podczas listopadowego pleneru rzeźbiarskiego. 

Celem programu jest zbudowanie syste-
mu ochrony ludności i obrony cywilnej, 
działającego podczas wystąpienia każde-
go rodzaju zagrożenia, bez względu na 
stan funkcjonowania państwa.

W ramach programu zaplanowa-
no zakup pojazdów przeznaczonych 
do działań ratowniczych oraz pomo-
cowych w celu likwidowania i ogra-
niczenia zagrożeń oraz następstw ich 
wystąpienia dla ludności. Do tych dzia-
łań będę niezbędne pojazdy specjalne, 
takie jak dźwigi, spycharki, podnośniki 
i drabiny, samobieżne wielofunkcyjne 
maszyny inżynieryjne oraz pojazdy do 
zapewnienia łańcucha dostaw i usług 
publicznych.

Na mocy podpisanej 5 września 
z Wojewodą Lubelskim umowy opiewa-
jącej na kwotę 864.900 zł został zakupio-
ny sprzęt:

–– część I projektu: koparko-ładowarka 
– 475.395 zł

–– część II projektu: ładowarka telesko-
powa – 441.570 zł
– Dzięki środkom, które do nas trafiły, 

udało się zakupić dwa bardzo poważne 
sprzęty, które będą wykorzystywane na 
potrzeby ochrony ludności w sytuacjach 
zagrożenia. Wydaliśmy na ten cel blisko 
1 mln zł, a co warto podkreślić – było to 
stuprocentowe dofinansowanie, z czego 
bardzo się cieszymy i za co jesteśmy bar-
dzo wdzięczni. Oby nigdy nie musiały być 

wykorzystane w sytuacji zagrożenia, ale 
na wypadek tych sytuacji kryzysowych 
jesteśmy przygotowani, żeby służyć i po-
magać naszym mieszkańcom  – podkre-
ślił starosta bialski Mariusz Filipiuk.

Oba sprzęty zostały dostarczone w li-
stopadzie br.

–  Do tego sprzętu mamy dokupione 
łyżki i łyżko-chwytaki. Sprzęt na tę chwilę 
stacjonuje na terenie obwodu drogowego 
w Terespolu. Cieszymy się z tego zakupu 
i mamy nadzieję na wykorzystanie go przy 
naszych pracach utrzymaniowych – podał 
szczegóły dyrektor Zarządu Dróg Powia-
towych w Białej Podlaskiej Artur Rogulski.

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski

Plener rzeźbiarski odbył się 29 listopada 
przed Urzędem Gminy Rossosz. Wzięli 
w nim udział rzeźbiarze:
– Natasza Sobczak z Wejherowa,
– Andrzej Mirończuk z Jabłonia, 
którzy stworzyli dwie rzeźby: jastrzębi-
cę i sowę.

– Prace dotyczą naszego herbu – jastrzę-
bicy. Ten herb, który dotychczas nam służył, 
jest już w złym stanie, więc chcemy zastą-

pić go nowym – wyjaśnił  wójt Kazimierz 
Weremkowicz. Działanie zostało podjęte 
w odpowiedzi na sugestie mieszkańców, 
którzy zauważyli, że nadeszła pora na od-
nowienie wizytówki miejscowości.

– To rzeźbienie zorganizowaliśmy 
zgodnie z wolą mieszkańców. Rzeźbiarze 
wcześniej wykonali rzeźby w Komarówce 
Podlaskiej, tam ich poznaliśmy, dlatego 
też teraz to oni rzeźbią w Rossoszu. Obec-

na betonowa rzeźba powstała ok. 2000 r., 
natomiast wcześniejszą wykonał w 1984 
r. nieżyjący już nasz miejscowy rzeźbiarz 
Edward Korszun. Był to czas reaktywacji 
Gminy Rossosz, był też wtedy potrzebny 
jej herb – wrócił pamięcią do kilkudzie-
sięciu lat wstecz włodarz gminy.

Dotychczasowa stojąca na cokole 
betonowa jastrzębica, wykonana na me-
talowej konstrukcji, zostanie zdemonto-
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Gminny Korowód Świętego Mikołaja w Rzeczycy 
wyruszył po raz czwarty

5 grudnia ulicami Rzeczycy przemaszerował IV Gminny Korowód Świętego Mikołaja w Gminie 
Międzyrzec Podlaski, w którym wzięli udział dwaj dostojni goście - św. Mikołaj biskup Miry oraz 
ukochany przez dzieci współczesny Święty Mikołaj. W trakcie przemarszu rozdawano mieszkań-
com miejscowości pierniczki z życzeniami, a całość zwieńczył dziecięcy koncert. 

wana, a w jej miejsce pojawi się rzeźba 
drewniana. Oprócz niej powstała tego 
dnia również sowa.

– To historyczna chwila dla gminy, 
bo stara rzeźba powoli utylizowała się na 
tym cokole. Mam nadzieję, że zostanie 
zdjęta w całości, a my spróbujemy zabez-
pieczyć ten eksponat, bo jest to pewna hi-
storia gminy, a jest pomysł, by powstała 

w naszej gminie izba pamięci. Dodatko-
wo powstała dziś mała sówka – jako sym-
bol mądrości – podał szczegóły dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rossoszu 
Dariusz Chorąży.

O oprawę kulinarną wydarzenia 
zadbały członkinie KGW w Rossoszu, 
które przygotowały smaczny gorący po-
częstunek.

– Mamy zupę gołąbkową i żurek, 
ciasta i paszteciki, racuchy i pierogi – 
wymieniły panie Bogumiła, Grażyna 
i Agata z KGW w Rossoszu. Smakoły-
ków chętnie próbowali rzeźbiarze, jak 
i odwiedzający plener mieszkańcy miej-
scowości. 

Materiał: Radio Biper Gmina Rossosz

Na wydarzenie w dniu 5 grudnia za-
prosiły wspólnie Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Kornela Makuszyń-
skiego w Rzeczycy, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Międzyrzecu Podlaskim 
z siedzibą w Wysokim, Gmina Między-
rzec Podlaski na czele z wójtem Krzysz-
tofem Adamowiczem oraz Parafia św. 
Mikołaja w Międzyrzecu Podlaskim. 
Na placu szkolnym stawiło się tego dnia 
blisko 350 osób, w tym przedszkolaki, 
dzieci szkolne, młodzież, rodzice, ka-
dra pedagogiczna i pracownicy szkoły, 
a także przedstawiciele duchowieństwa, 
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może spędzić wspólnie czas i cieszyć się 
odwiedzinami różnych gości.

–  To bardzo ważne wydarzenie, co 
roku jest coraz więcej osób. To też fajny 
widok, gdy widzi się zadowolonych ludzi 
stojących z boku  – zauważyły uczenni-
ce szkoły w Rzeczycy  Dominika Naka-
ziuk i Weronika Hać.

W wydarzeniu wzięli udział liczni 
goście, którzy po raz pierwszy mieli oka-
zję uczestniczyć w tak ciekawej inicjaty-
wie. Wśród nich prezes PKS Międzyrzec 
Podlaski, który przy okazji opowiedział 
o mikołajkowej akcji PKS.

– W naszej firmie pojawił się po-
mysł, że skoro wozimy dzieci, to trzeba 
zrobić Mikołajki. „Święty Mikołaj jeździ 
PKS-em” – to nasze hasło, pod którym 
jesteśmy na Facebooku. Kilku naszych 
pracowników odpowiednio ustrojonych 
rozdawało balony, lizaki i krówki, ku 
wielkiej uciesze dzieci. Dla nas było to 
wielkie zaskoczenie, jak pozytywnie ode-
brały to nie tylko dzieci, ale i ich rodzi-
ce  – wyjaśnił  prezes PKS Międzyrzec 
Podlaski Marcin Mazuryk, który aktyw-
nie włączył się w przemarsz korowodu. 
–  To bardzo fajna inicjatywa, pierwszy 
raz uczestniczę w tego typu wydarzeniu. 
Pogoda dopisała, frekwencja również, 
wszyscy byli uśmiechnięci, zadowoleni, 
dzieci były radosne. 

Dalsza część wydarzenia miała 
miejsce w świątecznie udekorowanej 
sali gimnastycznej, gdzie przedszkolaki 
z Przedszkola Samorządowego im. Do-
roty Gellner w Rzeczycy oraz uczniowie 
szkół w Rzeczycy i Misiach zaprezen-
towali muzyczny program artystyczny 
pod hasłem „Nutki dla Mikołaja”. Pu-
bliczność wysłuchała kilkunastu świą-
tecznych utworów w wykonaniu ponad 
dwudziestu uczestników, w tym solistów, 
duetów, kwartetów oraz instrumenta-
listów.  Świąteczny koncert przypadł do 
gustu św. Mikołajowi, który nie tylko 
obdarował dzieci prezentami, ale też 
wziął udział we wspólnych tańcach i za-
bawach. Ale nie tylko zimowy gość miał 
upominki dla swoich wielbicieli – pro-
boszcz parafii św. Mikołaja w Między-
rzecu Podlaskim ks. Dariusz Parafiniuk 
wręczył dzieciom czekolady ze zdjęciami 
z ubiegłorocznego orszaku, a o dodatko-
we słodkości zadbali sponsorzy: dr Ge-
rard przygotował smaczne ciasteczka, 
prezes PKS ofiarował cukierki, a Krynica 
Vitamin pyszne napoje.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski

Fot: Radio Biper

lokalnych klubów seniora „Szarotka” 
i „Kreatywni”, KGW „Gościnna Rzeczy-
ca”, OSP, Stowarzyszenia „Moja Gmi-
na” oraz społeczność Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Misiach.  Korowód poprowadzili św. 
Mikołaj biskup Miry oraz współczesny 
św. Mikołaj, za nimi ruszyli uczestnicy 
wystrojeni w mikołajowe czapki i mitry.

Tworzony przez przybyłych barw-
ny łańcuch życzliwości śpiewnie prze-
maszerował ulicami Gościniec, Prosta 
i Polna, a towarzyszące mu elfy i aniołki 
rozdawały napotkanym mieszkańcom 
miejscowości świąteczne pierniczki 
z życzeniami, wypiekane wcześniej ro-
dzinnie w miejscowej świetlicy. Nad bez-
pieczeństwem zgromadzonych czuwali 
międzyrzeccy policjanci oraz strażacy 
z jednostki OSP w Rzeczycy.

–  Inspiracją dla gminnego korowodu 
był ks. Piotr Kawałko z parafii św. Mikoła-
ja w Lublinie, później była krótka rozmowa 
z dyrektor biblioteki Magdaleną Chodziń-
ską i działamy – już czwarty raz – przypo-
mniała dyrektor SP w Rzeczycy Monika 
Swórska. Jak zaznaczyła, stałym elemen-
tem wydarzenia są mikołajowe czapki 
wykonywane przez uczniów już od po-
czątku grudnia. – Jest tu atmosfera rado-
ści, przyjaźni, a przede wszystkim jest to 
spotkanie wspólnie z rodzicami, bo chodzi 
o to, żeby pobyć razem, rodzinnie, żeby ob-
darować siebie swoim czasem i obecnością. 
Idziemy dziś ulicami Rzeczycy, żeby nieść 
dobre słowo, dobrą nowinę o św. Mikołaju, 
czyli tym, który nad nami czuwa i który 
nas obdarowuje.

Gminny korowód to ciekawe wyda-
rzenie dla szkolnej społeczności, która 
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Jasełka bożonarodzeniowe w Rogoźnicy  
pięknym wstępem do zbliżających się świąt

Jasełka bożonarodzeniowe w Rogoźnicy pięknym wstępem do zbliżających się świąt
Dzieci z trzech oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Ro-
goźnicy zaprezentowały wyjątkowe jasełka bożonarodzeniowe.

Mali artyści z ogromnym zaangażowaniem wcielili się w tradycyj-
ne postacie związane z historią Bożego Narodzenia, przenosząc 
wszystkich widzów w magiczny, świąteczny czas.  Nie tylko gra 
aktorska dzieci zachwyciła publiczność, ale także piękna sceneria 
oraz starannie przygotowane stroje, które dodały całemu występo-
wi niezwykłego uroku. Jasełka wzruszyły zgromadzonych do łez, 
pozostawiając w sercach niezapomniane chwile i wprowadzając 
prawdziwie magiczny, bożonarodzeniowy nastrój.

Materiał: Radio Biper / 
Gmina Międzyrzec Podlaski

Fot. Radio Biper
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Jarmark w Konstantynowie okazją do zakupu  
świątecznych ozdób i pomocy chorej mieszkance

Konstantynów: Mikołajkowe warsztaty piernikowe

Fot. M
ariusz M

aksym
iuk

14 grudnia w Konstantynowie odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, podczas którego można 
było zakupić świąteczne dekoracje i przysmaki. Na każdego czekała rozgrzewająca herbatka, 
a organizatorzy zadbali również o atrakcje dla dzieci. Ważnym elementem było stoisko, przy któ-
rym można było wesprzeć ciężko chorą mieszkankę.

Z okazji Mikołajek, w dniu 5 grudnia 2025 
Gminne Centrum Kultury w Konstantynowie 
przygotowało „Mikołajkowe warsztaty pierni-
kowe” dla zorganizowanych grup dzieci i mło-
dzieży z gminy Konstantynów.

Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się tradycyjnie na parkin-
gu przy miejscowym kościele, gdzie pojawiły się liczne stoiska 
wystawiennicze oferujące różnorodne ozdoby świąteczne wy-
konane ręcznie przez lokalnych twórców, ale też bożonarodze-
niowe smakołyki, miody, przetwory, swojskie wędliny i wypie-
ki. Zainteresowani mogli nabyć wyroby z wosku, żywe choinki 
i tradycyjną jemiołę.

Część stoisk została przygotowana przez społeczników, 
którzy zbierali środki na pomoc w leczeniu pani Bożeny, zma-
gającej się z nowotworem mieszkanki gminy. 

Na wszystkich czekała rozgrzewająca zimowa herbatka 
przygotowana przez organizatorów – Gminę Konstantynów 
i Gminne Centrum Kultury, nie zabrakło również atrakcji dla 
dzieci, w tym świątecznej karuzeli i ogniska.

– W tym roku przyjechało do nas o kilka osób więcej, na-
tomiast staramy się, żeby co roku było sporo wystawców, m.in. 
z rękodziełem artystycznym  – wyjaśniła  dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury w Konstantynowie Justyna Weremko. – Dziś 
liczy się ten piękny gest w stronę pani Bożenki, która ciężko cho-
ruje, Jest naszą mieszkanką, ma dwoje małych dzieciaczków, 
które trzeba wspierać i im pomagać, babcia zajmuje się nimi, ale, 
jak wiadomo, potrzeby są ogromne. Chcielibyśmy, żeby pani Bo-
żena wyzdrowiała i funkcjonowała jako normalna mama, więc 
dziś gros stoisk przeznaczonych jest na sprzedaż artykułów na 
rzecz jej potrzeb – dodał wójt Romuald Murawski. – Cieszymy 
się, że takie inicjatywy, jak ten jarmark, są coraz popularniejsze, 
a liczba stoisk świadczy o tym, że Konstantynów przyciąga!

Materiał: Radio Biper Gmina Konstantynów

Uczestnicy warsztatów mieli za zadanie udekorować pierniko-
we trójkąty wykorzystując lukier wykonany metodą tradycyjną 
oraz kolorowe cukrowe posypki świąteczne. Kto by pomyślał, 
że dekorowanie piernikowego trójkąta wywoła w uczestnikach 
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Mieszkańcy gminy Rossosz spotkali się  
na wspólnej wigilii

Fot. M
arlena Chw
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 Konstantynów
Fot. Radio Biper

Gmina Rossosz zaprosiła swoich mieszkańców i sympatyków na wigilijne spotkanie i podziele-
nie się opłatkiem. Wydarzenie uświetnili swoimi występami uczniowie szkoły podstawowej oraz 
członkowie gminnych zespołów. 

tyle kreatywności, radości 
i frajdy. Powstały przecud-
ne różnorodne choinki, 
mikołaje i bombki. Każdy 
piernik instruktorzy GCK 
zapakowali w woreczek 
celafonowy i przewiąza-
li czerwoną wstążeczką, 
jako prezent, który każ-
dy z uczestników mógł 
zabrać ze sobą do domu. 
Dziękujemy wszystkim 
za miło spędzony czas na 
warsztatach.

Materiał:  
GCK Konstantynów

Gminna wigilia odbyła się 14 grudnia w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultu-

ry w Rossoszu. Tego dnia zgromadzeni 
podzielili się opłatkiem i spróbowali 
potraw, jakie przygotowało na tę oko-
liczność miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich.

– Już od wielu lat jest taka tradycja 
w Rososszu, że w okresie przedświątecz-

nym spotykamy się na wspólnej wigilii. 
Mieszkańcy gminy z różnych miejscowości 

mogą tu przyjść, podzielić się opłatkiem, wysłuchać 
występów artystycznych, które opierają się na naszych zespołach 
ludowych oraz dzieciach z przedszkola i szkoły. Aktywny udział 
w przygotowaniu wzięły udział KGW, które dekorowały salę, goto-
wały, więc jest w to zaangażowanych sporo osób. Mamy też sporo 
publiczności – mówił tego dnia wójt Kazimierz Weremkowicz.

Wydarzenie uświetnili swoim występem uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Rossoszu, którzy zaprezentowali Jasełka, nie 
zabrakło również wspólnego kolędowania z zespołami „Skow-
roneczki” i „Zielawa”.

– Co roku tłum mieszkańców spotyka się tu tłumnie: młodzi, 
w średnim wieku i starsi, po to, by ten czas spędzić razem, podzie-
lić się opłatkiem, pożyczyć sobie wszelkiej pomyślności. Każdego 
roku występują zespoły działające przy GOK i dzieci z Zespołu 
Placówek Oświatowych, tak jest również dziś. Występuje zespół 
„Skowroneczki” oraz najstarszy zespół działający przy domu 
kultury, czyli zespół ludowy „Zielawa” – prezentują kolędy, które 
wszyscy uczestniczący w tej imprezie mogą zaśpiewać – przybli-
żył szczegóły dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Rossoszu 
Dariusz Chorąży.

– Śpiewamy i kolędujemy już 21 lat. Uwielbiamy kolędy! To 
dzisiejsze spotkanie to integracja, mieszkańcy przychodzą cały-
mi rodzinami – zauważyła kierownik zespołu ludowego „Ziela-
wa” Irena Makaruk. – Ta wigilia to dobra inicjatywa, która łączy 
mieszkańców naszej gminy, daje bliższe relacje, kiedy cała gmina 
może usiąść przy jednym stole, podzielić się opłatkiem, porozma-
wiać i posłuchać kolęd. Nawet w naszym środowisku młodzieżo-
wym czekamy na to wydarzenie od początku grudnia – dodał 
jeden z młodszych członków zespołu Franciszek Polubiec.

Materiał: Radio Biper Gmina Rossosz
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Kiermasz świąteczny w Janowie Podlaskim po raz kolejny przyciągnął wielu zainteresowanych, 
którzy na stoiskach mogli zakupić zarówno bożonarodzeniowe dekoracje, jak i kulinaria. Dodat-
kową atrakcją była możliwość wykonania pamiątkowego zdjęcia z bardzo przyjaznym reniferem.

21 grudnia w Gminnym Centrum Kultury w Drelowie odbył się koncert świąteczny w wykonaniu 
wokalistów i instrumentalistów z terenu gminy Drelów.

Janowscy twórcy przygotowali  
atrakcyjne stoiska kiermaszowe

Świąteczny koncert na drelowskiej scenie

Kiermasz odbył się 21 grudnia na placu Partyzantów w cen-
trum Janowa Podlaskiego, a jego organizatorem był Gminny 
Ośrodek Kultury w Janowie Podlaskim.

Na stoiskach królowało świąteczne rękodzieło, ale można 
też było nabyć smaczne wypieki, bigos, pierogi i uszka, natu-
ralne miody i wyroby pszczelarskie czy aromatyczne nalewki 
i oscypki. Nie zabrakło też atrakcyjnych kosmetyków, mydełek 
i zapachowych świec.

– Jarmark odbywa się po raz czternasty, więc mamy już pew-
ną tradycję – zauważyła dyrektor GOK Renata Kaczmarek. Jak 
podkreśliła, dawniej na stoiskach zauważało się dużo sztucz-
ności, zwłaszcza gotowych ozdób, od pewnego czasu nastąpiła 
zmiana trendów i najchętniej wybierane są ręcznie wykony-
wane ozdoby świąteczne. –  Wracamy do naturalności, stroiki 
przygotowywane są głównie z naturalnych elementów: szyszek, 
świeżych gałęzi czy żarnowca. Myślę, że to dobry kierunek – nie 
zalewa nas tandeta, są to rzeczy bardzo oryginalne,   ciekawe 
i bardzo ciepłe, bo wizerunkowo dają energię i takie ciepło. 

Wśród zgromadzonych przechadzał się wesoły zwierzak, 
który chętnie pozował do pamiątkowych zdjęć. Z atrakcji ko-
rzystali nie tylko mieszkańcy gminy, ale również pojawiający 
się na kiermaszu turyści, którzy chętnie odwiedzają Janów 
Podlaski. Gmina oferuje około 400 miejsc noclegowych, roz-
wija sieć turystyczną, co sprzyja zainteresowaniu tym terenem, 
jako miejscem do odpoczynku i rekreacji.

– Turyści już do nas zawitali, święta spędzą w Janowie. Jest 
nam miło, że przyjeżdżają do nas, że Janów jest miejscowością, 
która coraz więcej osób przyciąga do siebie, swoją historią, kul-
turą, wizerunkiem – dodała Renata Kaczmarek.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Janów Podlaski

Tego dnia na scenie zaprezentowało 
się ponad 20 uzdolnionych wokalnie 
i muzycznie mieszkańców gminy Dre-
lów. Dodatkowym punktem wydarze-
nia było wręczenie nagród zwycięzcom 

gminnych konkursów świątecznych na 
bombkę choinkową i dekorację domu.

Najpiękniejsza dekoracja świąteczna
–– I miejsce Agnieszka Kozłowiec – Łózki
–– II miejsce Magdalena Wasąg – Szachy

–– III miejsce Dorota Grzeszuk – Worsy
Wyróżnienia: Ewelina Grysiewicz 

(Łózki) Elżbieta i Henryk Panasiuk, 
Marta Kuszyńska (Drelów)

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów
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Szczególną atrakcją spotkania była 
wizyta Świętego Mikołaja, który wrę-
czył seniorom świąteczne prezenty, 
ufundowane przez Fundację Biedronki 
w ramach akcji „Inicjatywa dla senio-
rów”. Upominki sprawiły wiele radości 
i były miłym gestem pamięci oraz troski 
o osoby starsze, zwłaszcza w tym wyjąt-
kowym, świątecznym czasie.

Wigilijne spotkanie w ramach pro-
gramu „Danie Wspólnych Chwil” po raz 

kolejny pokazało, jak ważne 
są takie inicjatywy – dające 
seniorom nie tylko wsparcie, 
ale przede wszystkim poczucie 
bycia zauważonym i potrzeb-
nym. Był to dzień pełen ciepła, 
uśmiechów i prawdziwie świą-
tecznej atmosfery, który na 
długo pozostanie w pamięci 
uczestników.
Materiał: Gabriela Skraburska,  

KGW w Styrzyńcu

Fot. G
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Fot. Radio Biper

Rękodzieło, świąteczne wypieki i kulinaria, atrakcje dla dzieci, a do tego wizyta Świętego Mikoła-
ja - tegoroczny II Piszczacki Jarmark Bożonarodzeniowy cieszył się dużą popularnością, oferując 
atrakcyjne produkty i miło spędzony czas! 

6 grudnia w ciepłej, serdecznej atmosferze w Styrzyńcu odbyło się wigilijne spotkanie seniorów, 
zorganizowane w ramach programu „Danie Wspólnych Chwil” Fundacji Biedronki. Tym samym 
w mikołajkowe popołudnie zakończono spotkania bieżącej edycji programu. Był to wyjątkowy 
czas pełen wzruszeń, radości i wspólnego przeżywania magii Świąt Bożego Narodzenia.

Piszczacki Jarmark Bożonarodzeniowy  
z atrakcjami dla dzieci

„Danie Wspólnych Chwil” – wigilijne spotkanie 
seniorów w Styrzyńcu

II Piszczacki Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się 21 grudnia 
na placu Rynek, gdzie wystawcy rozstawili swoje stoiska z bogatą 
ofertą świątecznych dekoracji i specjałów kulinarnych. Była to 
również okazja do wspólnego podzielenia się opłatkiem i zło-
żenia sobie wzajemnych życzeń. Organizatorzy: burmistrz gmi-
ny Piszczac Kamil Kożuchowski i Gminne Centrum Kultury 
i Sportu, zadbali o szereg atrakcji dla wszystkich odwiedzają-
cych wydarzenie mieszkańców gminy oraz gości. Na jarmarku 
pojawiły się punkty gastronomiczne, świąteczna karuzela, kucyk 
i renifer Rudolf, a także rodzinna fotościanka, którą przygotowa-
ła Kwiaciarnia Milena. Gościem specjalnym był Święty Mikołaj!

Materiał: Radio Biper Gmina Piszczac

Uroczystość rozpoczęła się od podzie-
lenia się opłatkiem. Wspólną modlitwę 
poprowadził proboszcz Parafii Narodze-
nia NMP w Białej Podlaskiej ks. Marek 
Andrzejuk. Seniorzy składali sobie na-
wzajem serdeczne życzenia bożonarodze-
niowe, życząc przede wszystkim zdrowia, 
spokoju, rodzinnego ciepła oraz nadziei 
na nadchodzący rok. Ten symboliczny 
moment sprzyjał rozmowom, wspomnie-
niom i budowaniu poczucia wspólnoty.

Nie zabrakło również wspólne-
go śpiewania kolęd, które wypełniło 
salę świątecznym nastrojem. Zespól 
„Barwinek” przy akompaniamencie 
Andrzeja Stępki prowadził wspólne 
śpiewy, a znane melodie i słowa ko-
lęd połączyły wszystkich uczestników, 
wywołując uśmiechy i wzruszenie. 
Wspólne kolędowanie stało się pięk-
nym wyrazem tradycji oraz bliskości 
międzyludzkiej.
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Wisznice: Bożonarodzeniowy Gminny Konkurs 
Recytatorski
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18 grudnia 2025 roku w Centrum Kultury Chrześcijańskiej w Wisznicach odbył się Bożonarodze-
niowy Gminny Konkurs Recytatorski. 
Wydarzenie zostało zorganizowane 
w celu kultywowania tradycji bożonaro-
dzeniowych, rozwijania wrażliwości ar-
tystycznej oraz popularyzowania poezji 
i prozy o tematyce świątecznej. W kon-
kursie wzięli udział uczniowie szkół pod-
stawowych z terenu gminy, którzy wy-
stąpili w kilku kategoriach wiekowych. 

Uczestnicy prezentowali utwory poetyc-
kie oraz fragmenty prozy nawiązujące do 
Świąt Bożego Narodzenia, nastroju zimo-
wego i wartości rodzinnych. 

Występy oceniała w składzie: Jolanta 
Bazylczuk, Anna Różnowicz oraz Jakub 
Iwanejko, które zwracało szczególną 
uwagę na interpretację utworu, popraw-

ność językową, dykcję, pamięciowe opa-
nowanie tekstu oraz ogólny wyraz arty-
styczny.

Wśród laureatów komisja wyłoniła:
Kategoria klas 0-I

Medal złoty 
–– Natalia Mackiewicz 

Medal srebrny 
–– Zofia Karpiuk

Medal brązowy 
–– Aleksandra Jaszczuk

Wyróżnienia:
–– Klara Korszun
–– Antonina Banaszczyk
–– Jan Południk

Kategoria klas II-III
Medal złoty 

–– Jakub Karpiuk
Medal srebrny 

–– Magdalena Kossowska
Medal brązowy 

–– Magdalena Hołowieniec
Wyróżnienia:

–– Franciszek Trębicki
–– Kornelia Haczkur
–– Ignacy Ciuchta
–– Anna Samojluk
–– Anastazja Raczkowska

Kategorii klas IV-VI
Medal złoty

–– Krystian Żwiruk
Medal srebrny 

–– Anastazja Pradyszczuk
Medal brązowy 

–– Alicja Karpiuk
Wyróżnienia:

–– Maria Zając
–– Michalina Zając
–– Maja Koprianiuk
–– Alicja Biełuszka
–– Maria Bajkowska

Kategoria klas VII-VIII
Medal złoty 

–– Błażej Romaniuk
Na zakończenie konkursu ogłoszo-

no wyniki i wręczono nagrody. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplo-
my oraz świąteczne kubeczki. Konkurs 
przebiegał w ciepłej, świątecznej atmos-
ferze, przy bożonarodzeniowej dekoracji 
i muzyce, co dodatkowo podkreśliło wy-
jątkowy charakter wydarzenia.

Materiał: Gminny Ośrodek  
Kultury i Oświaty w Wisznicach
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W XXV Otwartym Przeglądzie Poezji Śpiewanej „Voice Poetica” o Nagrodę Starosty Bialskiego, 
który odbył się 23 listopada w „Galerii Smaków” w Terespolu, wzięło udział 21 wykonawców re-
prezentujących trzy województwa. Jury urzekły występy Gabriela Witko i Julii Puchalskiej i to 
im przyznano nagrody główne, natomiast Nagrodę Starosty Bialskiego wywalczył zespół „Podla-
sianki” z Rokitna. 

13 grudnia Koło Gospodyń Wiejskich w Hrudzie „Tkane i gotowane” zakończyło cykl 
sześciu spotkań z seniorami w ramach programu Danie Wspólnych Chwil z Funda-
cją Biedronki. Był to czas pełen rozmów, uśmiechu i wspólnego bycia razem.

Julia Puchalska, Gabriel Witko i Podlasianki 
zwycięzcami tegorocznej edycji Voice Poetica

Świąteczne spotkanie seniorów w Hrudzie

Do konkursu przystąpiła rekordowa 
liczba 21 wykonawców z trzech woje-
wództw: lubelskiego (Krasnystaw, Mi-
chałów, Puchacze, Łomazy, Rokitno, 
Kodeń, Horbów, Małaszewicze oraz Te-
respol), podlaskiego (Mońki, Trzcian-
ne) oraz małopolskiego (Kraków). Ich 
występy oceniało jury w składzie: Jani-
na Wasil – pomysłodawczyni przeglądu 
i jego wieloletnia jurorka, polonistka, Ja-
rosław Michaluk – muzyk, kompozytor, 
pedagog, animator kultury, organizator 
renomowanych wydarzeń muzycznych: 
Podlasie Jazz Festiwal i Biała Blues Fe-
stiwal oraz Wojtek Andrzejuk – muzyk 
rockowy, aktor, scenarzysta i reżyser 
seriali, dokumentów, teledysków oraz 
reklam.
kat. klas VII-VIII szkoły podstawowej 
oraz szkoły średniej

–– I miejsce Julia Puchalska, Trzcianne, 
woj. podlaskie, „Wojna nigdy nie jest 
daleko” (muz. Jerzy Derfel, sł. Woj-
ciech Młynarski)

–– II miejsce Maciej Badalaski, Terespol, 
„Tak, tak… to ja” z repertuaru GC 
(muz. i słowa Grzegorz Ciechowski)

–– III miejsce Małgorzata Wasiluk, Te-
respol, „Żywa woda” (muz. Zygmunt 
Konieczny, sł. Agnieszka Osiecka”)

kat. dorośli
–– I miejsce Gabriel Witko, Kraków, 

„Ja” (muz. Przemysław Gintrowski, 
sł. Jacek Kaczmarski)

–– II miejsce Małgorzata Maciorowska, 
Mońki, „Miasteczko cud” (muz. Jerzy 
Satanowski, sł. Agnieszka Osiecka)

–– III miejsce Kacper Kosiński, Hor-
bów, (Bartek Bielak – gitara) „List 

do M” z repertuaru zespołu Dżem 
(muz. Beno Otręba, sł. Ryszard Rie-
del / Dorota Zawiesienko)
Wyróżnienia:

–– Hanna Bednarzak, Terespol
–– Marlena Pytka, Małaszewicze
–– Trio: Julia Rafałko, Antonina Bedna-

rzak, Weronika Greczuk, Terespol
–– Zespół „Amicus”, Krasnystaw
–– Aleksandra Sacharczuk, Kodeń

Nagroda Starosty Bialskiego: zespół 
„Podlasianki” z Rokitna

Pozostali wykonawcy:
–– Maria Karbowiak, Terespol
–– Natalia Szołoniuk, Terespol
–– Julia Mud, Krasnystaw
–– Emilia Hamelusz i Paulina Branew-

ska, Krasnystaw
–– Magdalena Wójcicka, Horbów
–– Melodie Sercem Pisane, Puchacze
–– Oliwier Borsuk, Michalów
–– Martyna Bożyk, Rokitno
–– Zuzanna Szatałowicz, Łomazy

Wydarzeniu towarzyszył koncert 
„Na zakręcie, czyli wariatka tańczy” kra-
kowskiej piosenkarki Agnieszki Grocho-
wicz, która zaśpiewała piosenki z reper-
tuaru Agnieszki Osieckiej, towarzyszyli 
jej gitarzysta basowy Antoni Dębski oraz 
pianista Jarosław Olszewski.

Drugim wykonawcą, który uświetnił 
przegląd swoim występem, był Marek 
Maciuk, laureat ubiegłorocznej edycji.

Materiał: MCKSiR Terespol

Ostatnie spo-
tkanie miało wy-

jątkowo świąteczny 
charakter – Hrud 

odwiedził Mikołaj, wspólnie śpiewano 
kolędy, były prezenty i ciepła, rodzinna 
atmosfera. Ten niezapomniany wieczór 
uświetniło oglądanie występu sprzed 

prawie 30 lat – z 1997 r., kiedy zespół 
z Hruda zaśpiewał na Międzywojewódz-
kim Przeglądzie Zespołów Kolędniczych 
w Ostrołęce.

Gościniec Bialski Nr 12/25www.powiatbialski.eu 23



Fot. M
arta Zazula, KG

W
 „Tkane i gotow

ane” w
 H

rudzie
Fot. Radio Biper

Mini Festiwal Kultury Ludowej w Strzakłach
25 listopada w Centrum Aktywności i Integracji Społecznej w Strzakłach odbył się „Mini Festiwal 
Kultury Ludowej”, podsumowujący projekt realizowany przez KGW „Boleścianki” w Bolestach we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Społeczno-Oświatowym Gminy Międzyrzec. 

–  Jako wyraz wdzięczności za serce 
włożone w organizację spotkań człon-
kinie koła otrzymały podziękowania 
w ramce i piękny kosz prezentowy – nie 
jednej z nas w oku zakręciła się łezka. 

Seniorzy przygotowali dla nas niezwy-
kłą niespodziankę – ułożyli piosenkę na 
naszą cześć, co było dla nas ogromnym 
wzruszeniem  – relacjonuje przewodni-
cząca KGW Marta Zazula. – Dziękujemy 

wszystkim seniorom za obecność, serdecz-
ność i te niezapomniane chwile. Takie 
momenty pokazują, jak wielką wartość 
ma wspólnie spędzony czas.

Materiał:  Marta Zazula,  
KGW „Tkane i gotowane” w Hrudzie

„Mini Festiwal Kultury Ludowej” odbył się 25 listopada w Cen-
trum Aktywności i Integracji Społecznej w Strzakłach, gdzie 
gościły zespoły ludowe z dwóch gmin oraz Ukrainy. Celem wy-
darzenia była promocja bogactwa kultury ludowej oraz inte-
gracja mieszkańców poprzez wspólne uczestnictwo w żywym, 
barwnym święcie muzyki i tańca.

Festiwal odbył się w ramach projektu realizowanego przez 
Koło Gospodyń Wiejskich „Boleścianki” w Bolestach, działa-
jące na terenie gminy Olszanka w powiecie łosickim, oraz Sto-
warzyszenie Społeczno-Oświatowe Gminy Międzyrzec i Mię-
dzyrzecką Spółdzielnię Socjalną „Razem”, finansowanego ze 
środków programu grantowego „Otwarta Kultura” Fundacji 
Totalizatora Sportowego.

–  Realizujemy wspólnie projekt „Od haftu do melodii”, 
w ramach którego Międzyrzecka Spółdzielnia Socjalna „Ra-
zem” uszyła reprezentacyjne spódnice i gorsety dla naszego koła. 
Zorganizowaliśmy też wydarzenie podsumowujące projekt, za-
praszając zespoły ludowe z terenu gminy 
Międzyrzec Podlaski i powiatu łosickiego, 
a także zespół „Horyna” z Ukrainy. Zaprosi-
liśmy akurat ten zespół, ponieważ już w ze-
szłym roku realizowaliśmy podobny projekt 
z jego udziałem. Występ bardzo się podobał, 
więc jego obecność staje się coroczną trady-
cją – wyjaśniła przewodnicząca KGW „Bo-
leścianki” w Bolestach  Wioleta Daniluk, 
która od półtora roku pracuje na terenie 
gminy Międzyrzec Podlaski, współpracując 
z prezes Stowarzyszenia Społeczno-Oświa-
towego Elżbietą Chodzińską, dlatego też 
– jak podkreśliła – wybór tej gminy i jej 
zespołów ludowych do realizacji projektu 
był jak najbardziej przemyślany. – W naszej 

gminie nie ma zespołów ludowych, są natomiast w tej gminie. Są 
tu również warunki lokalowe, pozwalające na organizację tego 
wydarzenia i zaproszenie zespołu z Ukrainy.

Wydarzenie było okazją zarówno do posłuchania muzyki 
inspirowanej tradycją przodków, jak i do podziwiania różno-
rodnych strojów prezentowanych przez występujące tego dnia 
zespoły. Członkowie formacji muzycznych mogli zapoznać się 
z różnymi repertuarami, porównać je i zainspirować się ich od-
miennością, a także porozmawiać i wymienić się doświadcze-
niami związanymi z działalnością na terenie dwóch sąsiednich 
powiatów oraz graniczącego z Polską wschodniego kraju. Tego 
dnia publiczność wysłuchała emocjonującego występu wokal-
nego zespołu „Horyna” z Ukrainy, który urzeka niesamowitą 
barwą głosów i ich głębokim brzmieniem, które samo w sobie 
jest muzyką i tak naprawdę nie wymaga żadnego akompania-
mentu.  Kilka piosenek z własnego repertuaru zaprezentował 
zespół „Korniczanie” ze Starej Kornicy oraz zespoły ludowe 
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Wisznice: Gminna Biblioteka podsumowała 
konkursy najmłodszych czytelników

Podsumowanie mobilnej wystawy prac dzieci zorganizowanej przez Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Wisznicach 

z Berezy, Zaścianek, Tłuśćca i Rzeczycy. W przerwie pomiędzy 
występami gospodarze poczęstowali swoich gości lokalnymi 
smakołykami.

– To służy wymianie doświadczeń w zakresie dzie-
dzictwa Południowego Podlasia, charakterystyczne-
go dla powiatu bialskiego i łosickiego. Łączy nas 
wspólny region – dodała liderka KGW.

Centrum Aktywności i Integracji Społecznej 
w Strzakłach po raz kolejny już gościło w swo-
ich progach zespoły ludowe, które w większości 
tworzą najstarsi mieszkańcy gminy. Miejsce to 
charakteryzuje się wspaniałą atmosferą, dając moż-
liwość organizacji ciekawych wydarzeń oraz oferując 
bogaty program własnych inicjatyw, takich jak warsztaty dla 
dorosłych i dzieci. W budynku znajduje się również w pełni 

funkcjonalna kuchnia zapewniająca posiłki wszystkim gmin-
nym placówkom oświatowym oraz część noclegowa. To jedna 

z wizytówek Gminy Międzyrzec Podlaski.
–  To na pewno takie centrum integracji dla se-

niorów, bo dziś część widowni stanowią seniorzy, 
a w najbliższy piątek odbędzie się tu podsumowa-
nie projektu Stowarzyszenia Moja Gmina „Se-
nioriada” dla ponad setki uczestników. Ale to też 
miejsce – co widać po dekoracjach – do którego 
na co dzień przyjeżdżają na warsztaty bożona-

rodzeniowe grupy dzieci i młodzieży z przedszkoli 
i szkół podstawowych. To budynek multifunkcjonal-

ny, służący wszystkim pokoleniom – zauważył zastępca 
wójta Michał Teofilski.

Materiał: Radio Biper Gmina Międzyrzec Podlaski

Gminna Biblioteka Publiczna w Wisznicach zakończyła pre-
zentację mobilnej wystawy prac plastycznych stworzonych 
przez uczestników Bibliotecznych Warsztatów. Wydarze-
nie spotkało się z dużym zainteresowaniem zarówno wśród 
uczniów, jak i dorosłych odwiedzających.

W ramach zajęć „Szalony świat Vincenta”, prowadzonych 
przez artystkę Urszulę Sawiuk, dzieci stworzyły barwne, eks-
presyjne prace inspirowane znanymi dziełami. Ich kreatyw-
ność i odwaga w sięganiu po intensywne kolory oraz odważne 
formy wywołały wiele pozytywnych reakcji wśród odbiorców.

Uzupełnieniem wystawy były także projekty okładek ksią-
żek przygotowane przez najmłodszych w ramach konkursu 
„Oceniamy po okładce”. Prezentowane prace ukazały nie tylko 
zdolności artystyczne, ale również dużą wrażliwość literacką 
uczestników.

Mobilna galeria odwiedziła pięć lokalnych instytucji: Szkołę 
Podstawową w Wisznicach, Szkołę Podstawową w Dubicy, Szkołę 
Podstawową w Horodyszczu, Szkołę Podstawową w Polubiczach 
oraz Urząd Gminy Wisznice. Dzięki temu z wystawą mogła zapo-
znać się szeroka grupa odbiorców z różnych części gminy.

Zadanie zostało zrealizowane w ramach programu „Partner-
stwo dla książki 2025”. Projekt dofinansowano ze środków Mini-

stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Materiał: Gminna Biblioteka Wisznice
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Góra słodyczy i sportowe emocje – za nami  
Mecz Słodkich Serc

W ramach akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” 2 grudnia 
w Ciciborze Dużym został rozegrany charytatywny „Mecz Słod-
kich Serc”. Biletem wstępu na rozgrywki były słodycze, które 
posłużą do przygotowania świątecznych paczek dla osób sa-
motnych, starszych, niepełnosprawnych oraz dzieci z terenu 
gminy Biała Podlaska.

Fot. G
w

albert Krzew
icki

W charytatywnym meczu wzięli udział 
przedstawiciele:

–– Urzędu Gmina Biała Podlaska
–– Rady Gminy Biała Podlaska
–– Oświaty Gminy Biała Podlaska
–– Komendy Miejskiej Policji w Białej 

Podlaskiej
–– Komisariatu Policji w Miedzyrzecu
–– TKKF Krzna Biała Podlaska – Klubu 

rekreacyjno-sportowego
–– Akademii Bialskiej
–– Przyjaciele z Międzyrzeca

Wyniki:
–– I miejsce TKKF Krzna 
–– II miejsce Komisariat Policji w Mie-

dzyrzecu Podlaskim 
–– III miejsce Przyjaciele z Międzyrzeca

Materiał: Radio Biper  
Gmina Biała Podlaska
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„Mikołajkowy Turniej Sportowy”  
dla przedszkolaków w Rogoźnicy

5 grudnia samorząd uczniowski Publicznej Szkoły Podstawowej w Rogoźnicy przygotował wspa-
niały „Mikołajkowy Turniej Sportowy” dla najmłodszych. W oddziałach przedszkolnych bawiło 
się aż 75 przedszkolaków!

Wydarzenie rozpoczęło się wspólną 
rozgrzewką, po której dzieci z zapałem 
wykonywały różnorodne konkurencje 
rozwijające sprawność fizyczną. Go-
ściem specjalnym był sam Święty Miko-

łaj, który wraz ze swoimi pomocnikami 
przybył do Rogoźnicy saniami, sprawia-
jąc wszystkim ogromną radość.  Na za-
kończenie dyrektor szkoły Dorota Herda 
wręczyła każdemu uczestnikowi zabawy 

„Certyfikat Grzecznego Dziecka” – za-
służony za wspaniałą zabawę, zaanga-
żowanie i uśmiech.  To był dzień pełen 
emocji, radości i świątecznej magii! 

Materiał: Radio Biper/Janów Podlaski

Fot. Radio  Biper
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Mikołajkowy turniej zbliżył drużyny z Janowa, 
Rokitna i Terespola

11 lat tradycji i emocji – XI Mikołajkowy Turniej 
Tenisa Stołowego za nami!

W „I Mikołajkowym Turnieju Piłki Nożnej”, który zorganizował GKS „Janowia” Janów Podlaski, 
wzięli udział zawodnicy gospodarzy oraz drużyny z Rokitna i Terespola. 

Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego w Dubowie pokazał, że najlepsze prezenty to te, których 
nie da się zapakować w papier! Mowa tu o niezapomnianych emocjach, zdrowej rywalizacji, no-
wych znajomościach i czystej radości z gry.

Fot. SP w
 Rogoźnicy

„I Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej” pod patronatem Wój-
ta Gminy Janów Podlaski Karola Michałowskiego odbył się  
6 grudnia w hali sportowej przy Zespole Placówek Oświato-
wych w Janowie Podlaskim, której na potrzeby organizacji wy-
darzenia użyczył dyrektor Jacek Kisiel. 

– Jestem bardzo dumny z mojej młodzieży, z moich uczniów, 
którzy uczęszczają do klubu „Janowia”. Jako ZPO współpracuje-
my z bardzo prężnie działających klubem sportowym, wspólnie 
robimy wszystko, aby w gminie rozwijała się piłka nożna – za-
znaczył dyrektor szkoły w Janowie Podlaskim Jacek Kisiel.

Do turnieju przystąpiło 12 zespołów reprezentujących dru-
żyny GKS „Janowia” Janów Podlaski, GLKS Rokitno oraz UKS 
„Jedynka” Terespol. Zawody, które sędziowali Andrzej Bujalski 
i Jarosław Tur, zostały rozegrane w dwóch kategoriach wieko-
wych, a każdy zawodnik otrzymał medal i dyplom. Wyróżnio-
no również najlepszych strzelców i bramkarzy.

Wójta Karola Michałowskiego, patrona wydarzenia, re-
prezentował tego dnia jego zastępca Krzysztof Radzikowski, 
natomiast gościem specjalnym był trener Reprezentacji Polski 
Kobiet U-19 Marcin Kasprowicz.

– Dla dzieci wielkim prezentem jest możliwość grania w ta-
kim turnieju mikołajkowym, liczą się też nagrody. To piękny czas, 
piękne chwile! – zauważył trener Marcin Kasprowicz. Jak stwier-
dził, reaktywacja klubu janowskiego, która dokonała się nie tak 
dawno, to wielka zasługa ludzi z pasją i ideą współzawodnic-
twa sportowego. – W naszym centrum są dzieci, chcemy, żeby ta 
aktywność fizyczna niosła konsekwencje bycia zdrowym, bycia 
w usposobieniu przygotowania do życia na co dzień, bo właśnie 
takie konsekwencje niesie współzawodnictwo sportowe. Piłka 
nożna kobiet jest bliska mojemu sercu, ale obserwuję też piłkę 
chłopięcą, dziecięcą, tak jak dziś, wyszukując dziewczynki w tych 
zespołach. W rozwoju mojego warsztatu szkoleniowego i rozwoju 
trenerskiego inspiracją jest niewątpliwie piłka męska, ale to jest ta 
sama piłka nożna! Męska piłka ponosi duże konsekwencje w tren-
dach i o te trendy chodzi, żeby być na bieżąco, na czasie.

O poczęstunek dla zawodników zadbały członkinie KGW 
„Janeczki” w Janowie Podlaskim, turniej wsparli również spon-
sorzy: FoodWell, Gmina Janów Podlaski, KEM i Telbial.

Turniej mikołajkowy to jedna z wielu klubowych inicjatyw 
wspierających sport w gminie, w którą piłka nożna mocno 
wrosła swoimi korzeniami.

– W naszej Akademii trenuje około 100 dzieciaków, mamy 
również drużynę seniorów, która w tym roku zadebiutowała 
w klasie B – po pierwszej rundzie zajmujemy pierwsze miej-
sce, mając pięć punktów przewagi nad Victorią 2 Parczew, więc 
prognostyk na ten sezon jest bardzo dobry. Celem jest awans do 
A klasy i robimy wszystko, żeby temu zadaniu sprostać – pod-
kreślił prezes GKS „Janowia” Janów Podlaski Jakub Kleszcz.

Materiał: Radio Biper Gmina Janów Podlaski

Zwycięzcy poszczególnych kategorii:
Juniorzy do lat 12

–– I miejsce Kacper Dawidziuk

–– II miejsce Mikołaj Maksymiuk
–– III miejsce Marcel Zaprzaluk

Kobiety Open

–– I miejsce Lena Semeniuk
–– II miejsce Klaudia Chalimoniuk
–– III miejsce Wiktoria Płudowska
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Rossosz: Wyniki VIII turnieju GP 2025  
w tenisie stołowym amatorów

III turniej Grand Prix 2025 w tenisie stołowym amatorów pod Honorowym Patronatem Wójta Gmi-
ny Rossosz Rossosz - 30.11.2025 r. Organizator: Mobilna Akademia Krzewienia Kultury Fizycznej 
,,Respect” 

Fot. Kam
il Frączek

Fot. M
arek Zagajski Fundacja M

A
K

K
FRespect

Chłopcy od 12 do 18 lat
–– I miejsce Bartosz Wakulewicz
–– II miejsce Jakub Płudowski
–– III miejsce Nikodem Ochrymuk

Mężczyźni Open
–– I miejsce Mirosław Korpysz
–– II miejsce Grzegorz Kazanowski
–– III miejsce Piotr Brzezicki

Podczas turnieju odbyła się zbiórka 
pieniężna dla Ani Bondarzewskiej, która 
uległa wypadkowi komunikacyjnemu. 
Zebrano 540 zł. Pieniądze zostały prze-
kazane na konto zbiórki siepomaga.pl 
na rzecz Ani. Za 
wspaniałą posta-
wę i zaangażowa-
nie brawa należą 
się wszystkim 
zawodnikom. Za-
danie było współ-
finansowane ze 
środków Gminy 
Łomazy.

Materiał:  
Kamil Frączek

Do turnieju zgłosiło się ogółem 95 
uczestników, którzy rywalizowali w czte-
rech kategoriach wiekowych z podzia-
łem na dziewczęta/kobiety i chłopcy/
mężczyźni.

Pierwszych troje uczestników w po-
szczególnych kategoriach otrzymało me-
dale, a najlepsza czwórka – pamiątkowe 
dyplomy.

Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
otrzymali:

– Statuetki Wójta Gminy Rossosz,
– medale za miejsca I-III.

Serdecznie dziękujemy:
–– Władzom Gminy Rossosz,
–– Pani Dyrektor i pracownikom Szkoły 

Podstawowej w Rossoszu,
–– przedstawicielom mediów.

Materiał: Fundacja MAKKFRespect
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
W POWIECIE BIALSKIM

KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA
NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA (NPP)/MEDIACJA

Tytuł usługi
NPP opis usługi:
a.	 poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną”, o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących 

jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowaw-
czym, administracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym;

b.	 wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego;
c.	 sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt a) i b), z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się 

postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym;
d.	 sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu 

sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu 
sądowoadministracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem 
sprawy na drogę sądową.

Npp nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej 
działalności.

MEDIACJA opis usługi:
Mediacja jest metodą rozwiązywania konfliktów, w której uczestnicy poszukują najlepszych dla siebie rozwiązań. Osoba prowa-
dząca mediację wspiera strony w znalezieniu przez nie satysfakcjonującego porozumienia. Mediacja jest dobrowolna i poufna.
Mediacje prowadzi mediator, czyli osoba profesjonalnie przygotowana do rozwiązywania sporów, która jest niezależna, bezstron-
na wobec uczestników i neutralna wobec przedmiotu sporu.
Nieodpłatna mediacja może być prowadzona w sprawach małżeńskich, rodzinnych, sąsiedzkich, konsumenckich i w innych kwe-
stiach spornych, w tym również w sprawach toczących się już na drodze sądowej, o ile sąd nie skierował jeszcze sprawy do me-
diacji sądowej.
Usługa może obejmować również:
•	 rozmowę informacyjną o możliwościach wykorzystania polubownych metod rozwiązywania sporów.
•	 przygotowanie projektu umowy o mediacje lub wniosku o mediacje, który osoba inicjująca mediację wystosuje do drugiej 

strony sporu.
Nieodpłatna mediacja nie może być prowadzona w sprawach formalnie skierowanych do mediacji (przez sąd albo inny organ),  
a także w sprawach, gdzie zachodzi podejrzenie przemocy w relacji stron.

NPP/Mediacja: Osoby, które oświadczą na piśmie, iż nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Mediacja: druga strona sporu, zapraszana do mediacji przez osobę uprawnioną, nie musi spełniać 
tych warunków.

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod nr: centralny nr w powiecie (83) 351-13-56, e-mail: obywatelskie 
@powiatbialski.pl lub osobiście

Kto może  
skorzystać:

Forma zapisu: 

Inne informacje: Porady co do zasady udzielane są podczas osobistej wizyty w punkcie. Osoby, które ze względu na niepełno-
sprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą otrzymać 
poradę przez telefon, Internet, poprzez zorganizowanie wizyty w miejscu zamieszkania albo w innym miejscu wyposażonym  
w sprzęt ułatwiający komunikację lub z dostępem do tłumacza języka migowego. Bliższe informacje pod numerem podanym do 
zapisów. Mediacja co do zasady jest świadczona podczas osobistej wizyty w punkcie porad.

Dane teleadresowe:

Jednostka  
prowadząca Adres Dni i godziny dyżurów Telefon, e-mail, www.

Radcowie 
Prawni

21-560 Międzyrzec Podlaski
ul. Warszawska 30/32

od poniedziałku do piątku,  
w godz. 9.00 – 13.00
Dyżur Mediatora: wtorek  
od 9.00 do 11.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 351-13-99
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KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA
NIEODPŁATNE PORADY OBYWATELSKIE (NPO)/MEDIACJA

Tytuł usługi

Osoby, które oświadczą na piśmie, iż nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Mediacja: 
druga strona sporu, zapraszana do mediacji przez osobę uprawnioną, nie musi spełniać tych warunków.

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod nr: centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56, e-mail: obywatelskie 
@powiatbialski.pl lub osobiście

Porady co do zasady udzielane są podczas osobistej wizyty w punkcie. Osoby, które ze względu na niepełno-
sprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu 
się mogą otrzymać poradę przez telefon, Internet, poprzez zorganizowanie wizyty w miejscu zamieszkania 
albo w innym miejscu wyposażonym w sprzęt ułatwiający komunikację lub z dostępem do tłumacza języka 
migowego. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów. Mediacja co do zasady jest świadczona 
podczas osobistej wizyty w punkcie porad.

Kto może  
skorzystać: 
NPO/Mediacja: 
Forma zapisu: 

Inne informacje: 

Dane teleadresowe:

Adwokaci

21-550 Terespol
ul. Wojska Polskiego 132

wtorki, czwartki, piątki  
w godz. 9.00 – 13.00 
środy od 8.00 –12.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 333-10-14

Kobylany  
(Urząd Gminy Terespol) 
Pl. Kaczorowskiego 1

poniedziałki  
od 8.00 do 12.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 411-20-28

Stowarzyszenie 
Inicjatyw 
Samorządo-
wych

21-580 Wisznice
ul. Rynek 35

poniedziałki, czwartki,  
piątki od 9.00 do 13.00
wtorki od 12.00 do 16.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: 698-198-432, 518-415-182

21-532 Łomazy
Pl. Jagielloński 27 środy od 8.00 do 12.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 341-70-03

NPO opis usługi:
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierza-
jące do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz 
wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu 
działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużo-
nych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

MEDIACJA opis usługi:
Mediacja jest metodą rozwiązywania konfliktów, w której uczestnicy poszukują najlepszych dla siebie rozwiązań. Osoba prowa-
dząca mediację wspiera strony w znalezieniu przez nie satysfakcjonującego porozumienia. Mediacja jest dobrowolna i poufna.
Mediacje prowadzi mediator, czyli osoba profesjonalnie przygotowana do rozwiązywania sporów, która jest niezależna, bezstron-
na wobec uczestników i neutralna wobec przedmiotu sporu.
Nieodpłatna mediacja może być prowadzona w sprawach małżeńskich, rodzinnych, sąsiedzkich, konsumenckich i w innych kwe-
stiach spornych, w tym również w sprawach toczących się już na drodze sądowej, o ile sąd nie skierował jeszcze sprawy do me-
diacji sądowej.
Usługa może obejmować również:
•	 rozmowę informacyjną o możliwościach wykorzystania polubownych metod rozwiązywania sporów.
•	 przygotowanie projektu umowy o mediacje lub wniosku o mediacje, który osoba inicjująca mediację wystosuje do drugiej 

strony sporu.
Nieodpłatna mediacja nie może być prowadzona w sprawach formalnie skierowanych do mediacji (przez sąd albo inny organ),  
a także w sprawach, gdzie zachodzi podejrzenie przemocy w relacji stron.

Jednostka  
prowadząca Adres Dni i godziny dyżurów Telefon, e-mail, www.

Stowarzyszenie 
Inicjatyw Samo-
rządowych

21-505 Janów Podlaski
ul. Bialska 6a

poniedziałki, wtorki i piątki 
od 12.00 do 16.00, środy  
i czwartki od 8.00 do 12.00
Dyżur Mediatora: wtorki  
od 13.00 do 14.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
do punktu: 609-608-063
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               Zapraszamy 
do powiatu bialskiego


